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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) ПАРОДОНТОЛОГИЈА И 
ОРАЛНА ПАТОЛОГИЈА,   

НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Стоматолошки факултет – Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 5.9.2023 
година, за избор на 5 (пет) наставници во сите наставно-научни звања во наставно-научната 
област пародонтологија и орална патологија и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот 
совет, бр.02-2561/1 од 29.9.2023 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Ќиро 
Ивановски, редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Мирјана Поповска – 

редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје и проф. д-р Силвана Георгиевска – 
редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  
На објавениот конкурс за избор на наставници во сите наставно-научни звања во 

научната област (дисциплина) пародонтологија и орална патологија, во предвидениот рок се 
пријавија: проф. д-р Кристина Митиќ, проф. д-р Вера Радојкова Николовска, проф. д-р Катарина 
Дирјанска, проф. д-р Стевица Ристоска и проф. д-р Емилија Стефановска. 
 

I. Проф. д-р Кристина Митиќ 
 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката д-р Кристина Митиќ е родена на 26.6.1971 година, во Скопје. Средно 

образование завршила во гимназијата „Никола Карев“ во Скопје. Со високо образование се 
стекнала на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
Дипломирала во учебната 1995/1996 година, со просечен успех 9,34. 

Кандидатката активно се служи со англиски, српски и хрватски јазик. Во учебната 1998 
се запишала на втор циклус (магистерски) студии на Стоматолошкиот факултет при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Студиите ги завршила во 2007 година, со 
просечен успех 9,85. Во 2007 година го одбранила магистерскиот труд на тема: ,,Циклоспорин А 
– индуциран реактивен гингивален одговор“.  

Докторска дисертација пријавила на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, во 2007 година. Дисертацијата на тема: „Пролиферативни и 
апоптотични промени кај гингивалните разраснувања стимулирани од циклоспорин“ ја 
одбранила во 2011 година, пред Комисија во состав: проф. д-р Марија Накова, проф. д-р Ќиро 
Ивановски, проф. д-р Златанка Белазелкоска, проф. д-р Миљана Толовска и проф. д-р Мирјана 
Поповска. Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област болести на 
устата и пародонтот.  

На Катедрата за болести на устата и пародонтот при Стоматолошкиот факултет во 
Скопје, во 2014 година е избрана во звањето научен работник во сите научни звања по група 
предмети од областа пародонтологија и орална патологија, а во 2018 година е избрана за вонреден 
професор. Во моментот е вонреден професор на Катедрата за болести на устата и пародонтот при 
Стоматолошкиот факултет во Скопје. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 1185 
од 1.2.2019 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во: Билтен бр. 846 од 
2004 година, Билтен бр.891 од 2006 година, Билтен бр.940 од 2008 година и Билтен бр.1070 од 
2014 година, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката 
од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од 
важност за изборот. 
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2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, кандидатката д-р Кристина 

Митиќ изведувала теоретска настава на прв циклус студии на студиската програма за доктори по 
дентална медицина, на студиската програма за стручни забни техничари (СЗТ) и на студиската 
програма за стручни стоматолошки сестри (ССС) – орални хигиенолози, на втор циклус студии на 
студиската програма за доктори по дентална медицина и студиската програма за стручни забни 
техничари (СЗТ), како и на трет циклус студии на студиската програма за доктори по дентална 
медицина. Кандидатката учествувала во изведување на практична настава на студиската 
програма за доктори по дентална медицина, на студиската програма за стручни забни техничари 
(СЗТ) и на студиската програма за стручни стоматолошки сестри (ССС) – орални хигиенолози.  

Кандидатката учествувала како член во Комисија за оцена/или одбрана на 2 дипломски, 
во Комисија за оцена и одбрана на специјалистичка работа кај 9 кандидати, 1 магистерски труд и 
1 докторскa дисертациja.  
Кандидатката е автор на позитивно рецензиран универзитетски учебник „Орална хистологија и 
физиологија“, Стоматолошки факултет, 2023, Скопје. 
 

Научноистражувачка дејност 
Д-р Кристина Митиќ до последниот избор има објавено вкупно 102 научни труда, додека 

во периодот од последниот избор, има објавено вкупно 47 научни труда од научната област 
пародонтологија и орална патологија, од кои: 4 научни труда во научни списанија со импакт-
фактор (фактор на влијание), 13 труда во меѓународни научни списанија, и 30 труда во зборници 
од научни собири. 

Д-р Кристина Митиќ била учесник во 5 национални научни проекти, и во 1 меѓународен 
научен проект. 

 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Кристина Митиќ активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 

Клиниката за болести на устата и пародонтот при ЈЗУ Стоматолошки клинички центар „Св. 
Пантелејмон“. Врши стручна дејност специјалист по болести на устата и пародонтот.  

Стручно усовршување во странство остварилa со студиски престој во Università Cattolica 
del Sacro Cuore, Рим, Италија. 

Кандидатката д-р Кристина Митиќ, учествувала во воведување нова лабораториска 
метода за првпат во институцијата: Диференцирање на Candida albicans од Non-albicans 
Candida (NAC) специеси на хранителна подлога (CHROMagar Candida). 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно 
е вклучена во работата на стручни комисии и работни групи на Стоматолошкиот факултет при 
УКИМ во Скопје, Стоматолошкиот клинички центар „Св. Пантелејмон“ – Скопје и 

Стоматолошката комора – Скопје: 
Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/стручен собир 

 Член на Организационен одбор на 29. Конгрес на Македонското стоматолошко 
друштво со меѓународно учество, 2022. 

 Член на Организационен одбор на BaSS, 2023. 
Член во извршно тело на меѓународна организација (COST) која поддржува/организира 

научноистражувачка дејност. 
Раководител на внатрешна организациона единица 

 Раководител на Центар за кариера на Стоматолошки факултет – Скопје (2021-
2024). 

 Координатор на Советот на Центарот за кариера при Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје, од научното подрачје медицински науки и здравство (2021-
2024). 

Член на факултетска комисија 

 Член на Наставно-научен колегиум на  Стоматолошки факултет – Скопје; 
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 Член на Колегиум за втор циклус студии на Стоматолошки факултет – Скопје.  
(2021-2023); 

 Член на Конкурсна комисија на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје,  
Стоматолошки факултет – Скопје, за запишување на студенти на студиските 
програми од прв циклус студии во академската 2023/2024 година. 

Член на орган на професионална комора 

 Делегат во Собранието на Стоматолошката комора на Македонија од 
Регионалниот одбор Карпош, за мандатен период 2023-2028 година; 

 Претседател на Комисија за стручен надзор, Стоматолошка комора на 
Македонија; 

 Член во Комисија за полагање стручен испит, Стоматолошка комора на 
Македонија (2019-2023). 

 
Во изборниот период, д-р Кристина Митиќ, учествувалa во изготвување и пријавување 

на 6 научни проекти.   
 
Оценка од самоевалуација 
Кандидатката д-р Кристина Митиќ, доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет – Скопје. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1. Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на 
прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус* 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,34. 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,85. 

Да 

2. Научен степен – доктор на науки од научната област за 
која се избира 

Назив на научната област: пародонтологија и орална 
патологија 

Да 

3. Објавени најмалку шест рецензирани научни труда  во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на 
конкурсот за избор 

Да 

3.1. Научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, 
Web of science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која 
ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование 

 

Да 

3.1.1 1. Назив на научното списание: KNOWLEDGE – 
International Journal 

2. Назив на електронската база на списанија: 
Ebsco, Index Copernicus, Google Scholar, 
CrossRef 

3. Наслов на трудот: Comparision of root surface 
roughness induced by hand and ultrasonic 
instrumentation on treated molars: an in vitro 
study. 

4. Година на објава: 2018;26 (4):1335-1340. 
 

 

3.1.2 1. Назив на научното списание: Journal of Hygienic 
Engineering and Design. 

2. Назив на електронската база на списанија: 
Scopus, El Compendex, DOAJ, Google Scholar 

3. Наслов на трудот: Comparision of root surface 
roughness induced by hand and ultrasonic 
instrumentation on treated molars: an in vitro 
study. 

4. Година на објава: 2018;24: 80-83. 
 

 

3.1.3 1. Назив на научното списание: Balk J Dent Med  
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

2. Назив на електронската база на списанија: 
DOAJ 

3. Наслов на трудот: The role of helicobacter pylori 
in development of lesion in oral cavity. 

4. Година на објава: 2020; 24: 77-83. 
 

3.1.4 1. Назив на научното списание: Asian J. Chem 
2. Назив на електронската база на списанија: 

Ebsco, Scopus, CNKI 
3. Наслов на трудот: Physico-Chemical Aspects of 

the Processes During the Combustion and Heating 
of Tobacco under Different Conditions. 

4. Година на објава: 2020; 24: 77-83. 
 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое има 
меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на членови од една земја не 
може да надминува две третини од вкупниот 
број на членови 

 

Да 

3.2.1 1. Назив на научното списание: Macedonian Dental 
Review 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): вкупен 
број на членови-32; North Macedonia-9, Serbia-4, 
Croatia-5, Bulgaria-6, Turkey-1, USA-1, Slovenia-2, 
UK-2, Norway-1. 

3. Наслов на трудот: Analysis of in situ matrix 
metalloproteinase-1 coincentrations and clinical 
parameters in chronic adult periodontitis patients. 

4. Година на објава: 2018; 41 (3):89-94. 
 

 

 

3.2.2 1. Назив на научното списание: Macedonian Dental 
Review 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): вкупен број 
на членови-32; North Macedonia-9, Serbia-4, 
Croatia-5, Bulgaria-6, Turkey-1, USA-1, Slovenia-2, 
UK-2, Norway-1. 

3. Наслов на трудот: Optimal oral health within 
different age groups among the population of 
Republic of Macedonia. 

4. Година на објава: 2018; 41 (1-2): 54-57. 
 

 

3.2.3 1. Назив на научното списание: Physioacta 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 

членови, број и припадност по земји): вкупен 
број на членови-32; North Macedonia-9, Serbia-4, 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

Croatia-5, Bulgaria-6, Turkey-1, USA-1, Slovenia-2, 
UK-2, Norway-1. 

3. Наслов на трудот: Evaluation of the usage of digital 
dental photography in everyday practice.  

4. Година на објава: 2018; 12(2): 131-136. 
 

3.2.4 1. Назив на научното списание: Macedonian Dental          
Review 

2. Наслов на трудот: Nutritional habits among 
dentistry students and their impact on periodontal 
health. 

3. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): вкупен број 
на членови-32; North Macedonia-9, Serbia-4, 
Croatia-5, Bulgaria-6, Turkey-1, USA-1, Slovenia-2, 
UK-2, Norway-1. 

4. Година на објава: 2018, 41; 3/84-89. 
 

 

3.2.5 1. Назив на научното списание: Macedonian Dental          
Review 

2. Наслов на трудот: Oral-hygiene practices in student 
population in Skopje and Oslo. 

3. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): вкупен број 
на членови-32; North Macedonia-9, Serbia-4, 
Croatia-5, Bulgaria-6, Turkey-1, USA-1, Slovenia-2, 
UK-2, Norway-1. 

4. Година на објава: 2019; 42 (3):89-93. 
 

 

3.2.6 1. Назив на научното списание: Macedonian Dental          
Review 

2. Наслов на трудот: Incidence of iron-deficiency 
anemia in patients with geographic tongue. 

3. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): вкупен број 
на членови-32; North Macedonia-9, Serbia-4, 
Croatia-5, Bulgaria-6, Turkey-1, USA-1, Slovenia-2, 
UK-2, Norway-1. 

4. Година на објава: 2021; 44 (4): 97-102. 
 

 

3.2.7 1. Назив на научното списание: Macedonian Dental          
Review 

2. Наслов на трудот: Aesthetic changes in patients 
with class II devision 1 malocclusion. 

3. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 
членови, број и припадност по земји): вкупен број 
на членови-32; North Macedonia-9, Serbia-4, 
Croatia-5, Bulgaria-6, Turkey-1, USA-1, Slovenia-2, 
UK-2, Norway-1. 

4. Година на објава: 2021; 44 (2-3): 53-59. 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, 
презентирани на меѓународни академски 
собири каде што членовите на програмскиот 
или научниот комитет се од најмалку три земји 

 

Да 

3.5.1 1. Назив на зборникот: Книга на апстракти 
(ПП53)  

2. Назив на меѓународниот собир: 8. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, РСМ 

3. Имиња на земјите: РС Македонија, Бугарија, 
Србија, Хрватска, САД 

4. Наслов на трудот: Орално-хигиенските 
навики и ставови на студентската популација 
во Скопје и Осло.  

5. Година на објава: 2018. 
 

 

3.5.2 1. Назив на зборникот: Книга на апстракти (ПП53)  
2. Назив на меѓународниот собир: 8.  Конгрес на 

стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, РСМ 

3. Имиња на земјите: РС Македонија, Бугарија, 
Србија, Хрватска, САД 

4. Наслов на трудот: Хируршки третман на 
импактирани прекубројни централни инцизиви –
приказ на случај. 

5. Година на објава: 2018. 
 

 

3.5.3 1. Назив на зборникот: Книга на апстракти 
(ПП53)  

2. Назив на меѓународниот собир: 8. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, РСМ 

3. Имиња на земјите: РС Македонија, Бугарија, 
Србија, Хрватска, САД 

4. Наслов на трудот: Застапеност на хронична и 
агресивна пародонтопатија кај 
средношколската популација во РС 
Македонија. 

5. Година на објава: 2018. 
 

 

3.5.4 1. Назив на зборникот: Книга на апстракти (ПП53)  
2. Назив на меѓународниот собир: 8. Конгрес на 

стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, РСМ 

3. Имиња на земјите: РС Македонија, Бугарија, 
Србија, Хрватска, САД 

4. Наслов на трудот: Пародонтални компликации 
кај пациенти носители на фиксни и мобилни 
протетички конструкции и фиксни ортодонтски 
апарати.  
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

5. Година на објава: 2018. 
 

4. Објавен рецензиран учебник, монографија, 
практикум или збирка задачи од научната 
област за која се избира  
 

Да 

4.1 1. Наслов на учебник: Орална хистологија и 
физиологија 

2. Место и година на објава: Скопје, 2023. 
 

 

4.2 1. Наслов на монографија: „Правни, економски 
и медицински согледувања кон концептот за 
намалување штети од користење тутун“ 
Место и година на објава: Скопје, 2023. 

 

5. Претходен избор во наставно-научно звање 
вонреден професор, датум и број на Билтен:  
Билтен на УКИМ бр. 1185 од 1.2.2019 година. 

 

Да 

6. Има способност за изведување високообразовна 
дејност. 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
 
Кандидат: Вонр. проф. д-р Кристина Наумче Митиќ 
 
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
Научна област: пародонтологија и oрална патологија 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  
      

Ред. 
број 
 

Назив на активноста:  
 

Поени 

1. Одржување настава  
   1.1 Прв циклус студии  
 1.1.1 Одржување теоретска настава  
 Студиска програма за доктори по дентална медицина  
 Орална хигиена  

(5 часа, 9 семинари) 
14* 5*0,04(2018-2023) 

2,8 
 

 Геронтостоматологија 
(2 часа); 
2*2*0,04  (2021- 2023) 

0,24 

 Студиска програма за стручни стоматолошки 
сестри/орални хигиенолози 

 

 Основни принципи на стоматолошката практика  
(8 часа, 7 семинари); (2022-2023) 
15*2*0,04 

1,2 

 Орална хистологија и ембриoлогија  
(15 часа, 8 семинари);  
23*5*0,04 (2018-2023) 

4,6 

 Стоматолошка фармакологија  
(8 часа, 15 семинари);  
23*3*0,04 (2020-2023) 

2,76 

 Студиска прогрaма за стручни забни техничари  
 Орална хигиена 

(15 часа, 30 семинари);  
45*5*0,04 (2019-2023) 

9 

 Основни принципи на стоматолошката практика 
(7 часа, 8 семинари); (2022-2023) 
15*2*0,04 

1,2 

 1.2 Одржување настава- втор циклус студии  
 Студиска програма за доктори по дентална медицина  
 Патохистолошки и имунохистохемиски насоки во 

дијагностицирање на одредени  орални заболувања 
(6 часа)  
 6*0,05*2 

0,6 

 Ласери во стоматологијата 
 (7 часа) 
7*0,05*3 

1,05 

 Орална епидемиологија 
6*0,05*5 

1,5 
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 Студиска прогрaма за стручни забни техничари  
 Паропротетика (2 часа) 

2*0,05*2 
0,2 

 1.3 Одржување настава-трет циклус студии  
 Студиска програма за доктори по дентална медицина  
 Оралниот микробиом и пародонтологија 

(2 часа) 
2*0,06*2 

0,24 

 Епидемиолошки и системски аспекти во етиологијата на 
пародонталната болест  
(2 часа) 
2*0,06*2 

0,24 

 Дијагностички дилеми на различните пемфигоидни лезии во 
оралниот кавитет 
(2 часа) 
2*0,06*2 

0,24 

2. Настава во школи и работилници  
 Семинар: Поврзаност помеѓу оралното здравје и ортодонтскиот 

третман – реална интердисциплинарна соработка, Здружение 
на доктори специјалисти по болести на устата и пародонтот на 
Македонија, 2018, Скопје. (учесник) 

1 

 Семинар: Пародонтопатија од конзерватива до хурургија, 
Здружение на специјалисти по болести на устата и пародонтот, 
2019, Скопје. (учесник) 

1 

 Симпозиум: „Современи актуелности во оралната медицина и 
парододонтологијата“, Здружение на специјалисти по болести 
на устата и пародонтот, 2020, Скопје. (учесник) 

1 

 Серија работилници: Ултразвучно отстранување на цврсти и 
меки наслојки на забите, залевање на фисури и јамички и 
егзогена флуор профилакса, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет, Центар за 
кариера, 2020, Скопје. (раководител) 
-9.5.2022  
-16.5.2022  
-23.5.2022  
-30.5.2022 
-23.5.2022  
-30.5.2022. 

6 

 27. Интернационален стоматолошки студентски конгрес, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 
факултет, 2021 (online). (учесник) 

1 

 Симпозиум: „Ургентни состојби и компликации во 
секојдневната стоматолошка пракса“, Здружение на 
специјалисти по болести на устата и пародонтот, 2021 (onlajn), 
(учесник) 

1 

 Трибина: Социјален пристап и прифаќање на намалување на 
штети преку наука и истражување, 2021, Македонска академија 
на науките и уметностите, Скопје. (учесник) 

1 

 28. Интернационален стоматолошки студентски конгрес и 3. 
Летна школа за студенти по стоматологија и млади лекари, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 
факултет, 2022, Охрид, РС Македонија. (учесник) 

1 
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 Симпозиум: „Хируршка пародонтална терапија – нови техники 
и пристапи“, Здружение на специјалисти по болести на устата и 
пародонтот, 2022, Скопје. (учесник) 

1 

 Организирање на едукативен настан „Дезинфекција и 
стерилизација во стоматологијата“, наменето за стручни 
стоматолошки сестри – орални хигиенолози, 2023, Центар за 
кариера, Стоматолошки факултет, Скопје. (раководител) 

1,5 

 Организирање на работилница во соработка со UN SDG 4: 
„Provide quality education worldwide“ World University Service – 
German Committee, (изработка на CV, Мотивациско писмо и 
симулации за прво интервју за работа) наменета за студентите 
на УКИМ, 2022, Центар за кариера, Стоматолошки факултет, 
UN SDG 4, Скопје. (раководител) 

1,5 

 Организирање на работилница „Улогата на стручната 
стоматолошка сестра – орален хигиенолог кај пациенти со 
протетички и ортодонтски надоместоци“, 2022, Центар за 
кариера, Стоматолошки факултет, Скопје. (раководител) 

1,5 

 29. Меѓународен стоматолошки студентски конгрес и 4. Летна 
школа за студенти по дентална медицина и млади лекари, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 
факултет, 2023, Охрид, РС Македонија. (учесник) 

1 

 Работилница: „Презентирање на ортодонтски малоклузии на 
типодонт и поставување на жичани и еластични лигатури на 
фиксни ортодонтски апарати и насоки за одржување орална 
хигиена“ 4. Летна школа за студенти по дентална медицина и 
млади лекари, 2023, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, Стоматолошки факултет, Охрид, РС Македонија. 
(раководител) 

1,5 

3.  Одржување вежби  
 3.1 Студиска програма за доктори по дентална 

медицина 
 

 Клиничка пародонтологија, IX семестар 
(2 групи по 2 часа неделно) (2018- 2020)  
4*15*0,03 
Клиничка пародонтологија, IX семестар 
(1 група по 1 час неделно) 
1*15*0,03 

4,05 

 Клиничка пародонтологија (1 група по 1 час неделно), X 
семестар (2020-2023) 
3*15*0,03 
Клиничка пародонтологија (1 група по 2 часа неделно), XI  
семестар (2021- 2023) 
2*15*0,03 

3,15 

 Орална хигиена (2 групи по 1 час неделно); (2018-2022), 
IVсеместар 
4*15*0,03 

Орална хигиена (2 групи по 2 часа неделно); (2022-2023) 
1*15*0,03 

5,4 

 Претклиничка пародонтологија (2 групи по 2 часа неделно); 
(2018-2019), IX семестар 
4*15*0,03  

1,8 

 Основи на пародонтологија (2 групи по 1 час неделно); (2020-
2023), IX семестар 
3*15*0,03 

2,7 
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 Орална медицина и патологија (2 групи по 2 часа неделно); 
(2018-2022), VII семестар и VIII семестар 
4*15*0,03 
Орална медицина и патологија (една група по 2 часа неделно)  
(2022-2023) 

5,7 

 3.2 Студиска програма за стручни стоматолошки 
сестри/орални хигиенолози 

 

 Орална хистологија и физиологија (1 група по 1 час неделно); 
(2022-2023) 
1*15*0,03 

0,45 

 Стоматолошка фармакологија (1 група по 2 часа); (2020-2023) 
2*15*3*0,03 

2,7 

 3.3 Студиска прогрaма за стручни забни техничари  
 Пародонтологија од учебната 2018-2023; (2 групи по 1 час 

неделно)  
2*15*5*0,03 

4,5 

4. Одржување менторска настава за здравствена 
клиничка практика  
(4 часа по 3 студенти) од учебната 2021-2023, XII семестар  

10,8 

5. Подготовка на нов предмет  
 Орална хигиена – ДДМ 

предавања 
 
1 

 Геронтостоматологија – ДДМ 
предавања 

1 

 Орална хигиена – СЗТ 
предавања 

 
1 

 Основни принципи на стоматолошката практика - СЗТ 1 
 Орална хистологија и ембриологија – ССС 1 

 Стоматолошка фармакологија – ССС 1 

 Орална хигиена –ДДМ 
вежби 

 
0,5 

 Клиничка Пародонтологија – ДДМ 
вежби 

0,5 

 Претклиничка пародонтологија – ДДМ 
вежби 

0,5 

 Орална медицина и патологија – ДДМ 
вежби 

0,5 

 Основи на пародонтологија – ДДМ  
вежби 

0,5 

 Орална хигиена – СЗТ 
вежби 

0,5 

 Орална хистологија и физиологија – (ССС) 
вежби 

 
0,5 

 Стоматолошка фармакологија – ССС 
вежби 

0,5 

6. Консултации со студенти  
 600 студенти *0,002 (2018-2023) 1,2 

  7. Консултации со студенти во рамки на здравствена 
клиничка практика (специјалистички здравствени 
студии) 

 

 Здравствена специјализација по Пародонтологија 
8 студенти*0,2 (2018-2022) 

1,6 
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 Здравствена специјализација по Орална медицина и 
патологија 
1 студент*0,2 (2023) 

0,2 

8. Ментор на специјалистичка работа 
Вкупно  студенти 2 (2018-2023) 

 
2 

9. Ментор и едукатор на здравствена едукација  
 Едукатор на здравствена специјализација 

11 *15 *0,08  (2018-2023) 
13,2 

10. Член на Комисија за оцена и одбрана на докторски труд 
Вкупно 1 кандидат * 0,7 (2018-2023) 

0,7 

11. Член на Комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 
Вкупно 1 кандидат * 0,3 (2018-2023) 

0,3 

12. Член на Комисија за оцена и одбрана на специјалистичка 
работа 
 9 кандидати * 0,2 (2018-2022) 

1,8 

13. Член на Комисија за оцена и одбрана на дипломска работа 
 2 кандидати * 0,1 (2018-2022) 

0,2 

14. Позитивно рецензиран универзитетски учебник 
„Орална хистологија и физиологија“, Стоматолошки факултет, 
2023, Скопје. (автор) 

8 

                                                                                   Вкупно 127,32 

  
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста:  
 

Поени 

1. Учесник во национален научен проект  
 Евалуација на ефектите од озон терапијата кај пародонталната 

болест и ерозивно-улцерозните лезии во усната празнина, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 
факултет – Скопје, 202о. 

3 

 „Клиничко испитување на тераписката ефикасност на Perioplus 
protect и Perioplus regenerate (Curaprox) во третманот на 
пародонталната болест и халитозата“, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје, 202о. 

3 

 „Неензимско редуцирање на оксидативниот стрес кај орален 
мукозитис индуциран со хемотерапија – анимален модел’“, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 
факултет – Скопје, 2023. 

3 

 Присуство на кандида видовите во оралниот микробиом и нивно 
влијание врз зараснување на екстракционите алвеоли. 
Перспективи во модулирање на постоперативниот морбидитет 
со регенеративни орофарингеални раствори, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје, 
2023. 

3 

  
Правни, економски и медицински согледувања кон концептот за 
намалување штети од користење тутун, Центар за правни 
истражувања и анализи, Македонска академија на науките и 
уметностите, 2023. 

3 

2. Учесник во меѓународен научен проект  
 CA21140-Interception of oral cancer development (INTERCEPTOR), 

COST Action 
5 

 
3.  

Труд со оригинални научни резултати објавен во научно 
списание кое има импакт-фактор за годината во која е 
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објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank 
или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 

 
 
 

 Mijoska, A., Korunoska-Stevkovska, V., Nikolovska, J., Gigovski, N., 
Pancevska, S.,  Dastevski, B., Petkov, M., Zabokova-Bilbilova, E., 
Kokoceva Ivanovska, O., Mitic, K. Determination of secondary 
caries risk in patients with fixed partial dentures. Journal of Hygienic 
Engineering and Design 2018; 24: 80-83.  
Импакт фактор: 0,17 
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4.  Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во 
кој учествуваат членови од најмалку три земји, при што 
бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 
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microbial accumulation on different types of suture materials in 
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5. Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен 
во зборник на рецензирани научни трудови, 
презентирани на меѓународни академски собири каде 
што членовите на програмскиот или научниот комитет 
се од најмалку три земји 
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6. Рецензија на научен/стручен труд 
 4*0,2 

0,8 

7. Пленарно предавање на научен/стручен собир со 
меѓународно учество 
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1.Митиќ, К., Ристеска, Н., Гавриловиќ, И., Георгиевска 
Јовановска, С. „Candida albicans:можен пародонтопатоген?“ 29. 
Конгрес на Македонското стоматолошко друштво со меѓународно 
учество (МСД), 2022, Охрид, РС Македонија. 
 
2.Mitic, K., Spasovski, G., Popovska, M., Mindova, S., Stefanovska, 
E., Spirovska, N., Ristoska, S., Micevska, M. Cyclosporine therapy 
and humanpapilloma virus (HPV) infection at patients with gingival 
overgrowth.  36th Annual meeting of the international society of 
blood purification and ERA-EDTA&ISN course, Macedonian 
academy of sciences and arts, 2018, Skopje, Macedonia. 
 
-постер презентација 

 
1 
 
 
 
 
1 
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1. Popovska, M., Atanasovska-Stojanovska, A., Mitic, K., Radojkova-
Nikolovska, V. Popоvska, L., Menceva, Z. Oral lichen planus-related 
connection with HLA-system antigens. 13th Balkan Congress of 
Human Genetics, 2019, Trakya University, Edirne-Turkey. 

0,5 

 Вкупно 201.04 

    
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста:  
 

Поени 

1. Стручна монографија  

 „Правни, економски и медицински согледувања кон концептот за 
намалување штети од користење тутун“. Камбовски, В., Фити, Т., 
Мујоска, Е., Ангелова, Б., Тониќ-Рибарска, Ј., Митиќ, К., Пејов, 
Љ., Алексов, Ж., Хаџи Зафиров, Ж., Центар за правни 
истражувања и анализи, Македонска академија на науките и 
уметностите, Скопје, 2023 
ISBN 978-608-4926-07-8  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/27756  

4,8 
 

2 Книга од стручна област  

 „Орална хистологија и физиологија“, Стоматолошки факултет, 
2023, Скопје. (автор) 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/27430  

8 

3. Воведување нова лабораториска/клиничка или 
јавноздравствена метода во областа на медицинските 
науки и здравството 
-првпат во институцијата воведена метода 

 

 Диференцирање на  Candida albicans  од non-albicans 
Candida (NAC) специеси на хранителна подлога (CHROMagar 
Candida) 

1 

 4. Учество во промотивни активности на факултетот 
Отворен ден на Стоматолошкиот факултет – Скопје 
 5*0,5 (2021-2023) 
Отворен ден на УКИМ 
3*0,5 (2021-2023) 
Ден за кариерен развој на УКИМ (2022) 
2*0,5 (2021-2023) 
 
Член на Организационен одбор на изведба на проект „Обезност“ 
во организација на Центарот за кариера на УКИМ, 2022. 
 
Гостување на ТВ „Сител“, во Магазин здравје, на тема: „Орален 
карцином“, 2023. 
Организирање на соработка со заботехнички лаборатории во 
организација на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Стоматолошки факултет – Скопје и Центар за кариера, 2022. 
 

 
2,5 
 
1.5 

 
1 

 
 

0,5 
 
 

 
0,5 

 
 

0,5 

 Вкупно 20,3 
 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 1. Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/стручен собир 
Член на Организационен одбор на 29. Конгрес на Македонското 
стоматолошко друштво со меѓународно учество, 2022. 

 
 
1 
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Член на Организационен одбор на BaSS, 2023. 
 

2. Награда за научни постигнувања од струкова 
организација  

 

 Пофалница по повод јубилејот 60 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет – Скопје 

3 

 Пофалница по повод активно учество на 29. Конгрес на 
Македонското стоматолошко друштво со меѓународно учество, 
2022, Охрид, Република Северна Македонија. (учесник во тим) 

1 

3. Членство во извршно тело на меѓународна организација 
која поддржува/организира научноистражувачка 
дејност (ФП7, ЦОСТ, ИЦГЕБ, ИЕАЕ и сл.) 

 

 Management Committee, COST. 2 
 4. Изготвување и пријавување на научен/образовен 

национален проект 
 

 „Евалуација на ефектите од озон терапијата кај пародонталната 
болест и ерозивно-улцерозните лезии во усната празнина“, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 
факултет – Скопје, 202о (соработник) 

0,5 

 Клиничко испитување на тераписката ефикасност на Perioplus 
protect и Perioplus regenerate (Curaprox) во третманот на 
пародонталната болест и халитозата, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет - Скопје, 202о 
(соработник) 

0,5 

 „Неензимско редуцирање на оксидативниот стрес кај орален 
мукозитис индуциран со хемотерапија-анимален модел“, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 
факултет – Скопје, 2023 (соработник) 

0,5 

 Присуство на кандида видовите во оралниот микробиом и нивно 
влијание врз зараснување на екстракционите алвеоли. 
Перспективи во модулирање на постоперативниот морбидитет со 
регенеративни орофарингеални раствори, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје, 
2023 (соработник) 

0,5 

 „Правни, економски и медицински согледувања кон концептот за 
намалување штети од користење тутун“, Центар за правни 
истражувања и анализи – Скопје, 2023 (носител)  

1 

 5.  Изготвување и пријавување на научен/образовен 
меѓународен проект 

 

  CA21140-Interception of oral cancer development (INTERCEPTOR), 
COST Action, 2022 

1 

6.  Раководител на внатрешна организациона единица  
 Раководител на Центар за кариера на Стоматолошки факултет – 

Скопје (2021- 2024) 
3 

 Координатор на Советот на Центарот за кариера на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, од научното 
подрачје медицински науки и здравство (2021-2024) 

3 

7.  Член на факултетска комисија  
 Член на Наставно-научен колегиум на Стоматолошки факултет, 

2019-2023 
0,5 

 Член на Колегиум за втор циклус студии на Стоматолошки 
факултет во Скопје.  (2021-2023) 

0,5 
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 Член на Конкурсна комисија на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје, за 
запишување студенти на студиските програми од прв циклус 
студии во академската 2023/2024 година. 

0,5 

8.  Член на орган на професионална комора  
 Делегат во Собранието на Стоматолошката комора на 

Македонија од Регионалниот одбор Карпош, за мандатен период 
2023-2028 година. 

0,3 

 Претседател на Комисија за стручен надзор, Стоматолошка 
комора на Македонија. 

0,3 

 Член во Комисија за полагање стручен испит, Стоматолошка 
комора на Македонија (2019-2023). 

0,3 

 Вкупно 19,4 

  

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 127,32 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 201.04 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 20,3 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 19,4 

Вкупно 368,06 

 
 
     Членови на комисијата 
 

Проф. д-р Ќиро Ивановски, претседател, с.р. 
Проф. д-р Мирјана Поповска, член, с.р. 
Проф. д-р Силвана Георгиева, член, с.р. 
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II. Проф. д-р Вера Радојкова Николовска 
 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката проф. д-р Вера Радојкова Николовска е родена на 22.3.1963 година во 

Скопје. Средно образование завршила во гимназијата „Раде Јовчевски-Корчагин“ во Скопје во 
1981 година. Со високо образование се стекнала на УКИМ во Скопје, Стоматолошки факултет – 
Скопје. Дипломирала на 25.10.1988 година, со просечен успех 9,21. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 1989/90 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје. Студиите ги завршила со просечен успех 9,64. 
На 12.7.2000 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Компаративни метрички анализи 
на длабочина на гингивалниот сулкус и пародонтален џеб“. 

Докторска дисертација пријавила во 2004 година на Стоматолошкиот факултет при 
УКИМ во Скопје. Дисертацијата на тема: „Влијание на половите хормони врз пародонтално 
ткивната афекција“ ја одбранила на 3.12.2008 година, пред Комисија во состав: проф. д-р Марија 
Накова, проф. д-р Златанка Белазелкоска, проф. д-р Ана Миновска, проф. д-р Весела Малеска 
Ивановска и проф. д-р Лилјана Спасовска. Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на науки 
од научната област орална патологија со пародонтологија.  

Во 1997 година е избрана во звањето помлад асистент на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје, во областа болести на устата и пародонтот, реизбрана е во 2000 
година, а во 2003 година е избрана за асистент на Катедрата и повторно е реизбрана во 
2006 и во 2010 година. Од 2010 година е двојно вработена на Стоматолошкиот факултет 
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и УСКЦ „Св. Пантелејмон“ – Скопје. 
Во 2014 г. била избрана во научното звање научен соработник на Катедрата за болести 
на устата и пародонтот при Стоматолошкиот факултет во Скопје, а во 2019 година била 
избрана во наставно-научното звање вонреден професор на Катедрата. 

Во моментот е вонреден професор. Последниот реферат за избор е објавен во 
Билтен бр. 1185 од 1.2.2019 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 
677, 763, 826, 891, 998, 1070 и бр. 1185, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на 
сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ во Скопје, Стоматолошки 

факултет, кандидатката проф. д-р Вера Радојкова Николовска изведува теоретска и практична 
настава на прв, втор и трет циклус студии на студиската програма за доктори по дентална 
медицина, на студиската програма за стручни забни техничари и на студиската програма за 
стручни стоматолошки сестри –орални хигиенолози.  

Кандидатката била ментор на 1 дипломски труд. 
Кандидатката учествувала како член во Комисија за оцена и одбрана на 3 дипломски, 9 

специјалистички, 5 магистерски труда и на 1 докторска дисертација.  
Кандидатката е автор на рецензиран учебник и практикум под наслов: Орална хигиена 

и Орална медицина и патологија (учебник – коавтор), автор на практикум Орална медицина и 
патологија и автор на практикум Клиничка пародонтологија 1.  

Проф. д-р Вера Радојкова Николовска е автор на две монографии под наслов:  „Влијание 
на половите хормони врз гингивалното здравје во периодот на пубертетската матурација“ (Скопје, 
Магнаскен, 2013 г.) и „Пародонтални хируршки решенија на мукогингивалните отстапувања“ 
(Скопје, Контура, 2021 г.). 

Таа е одговорен наставник за предметите: Стоматолошка фармакологија (I 
циклус студии за доктори по дентална медицина) и  Геронтостоматологија (I циклус 
студии за стручни стоматолошки сестри – орални хигиенолози). 
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Научноистражувачка дејност 
 Вонреден проф. д-р Вера Радојкова Николовска има објавено вкупно 259 научни 

трудови од научната област пародонтологија и орална патологија. За овој избор пријавува 57, од 
кои 5 научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 9 труда во 
меѓународни научни списанија, 42 труда во зборници од научни собири и 1 моногрфија. 

Вонреден проф. д-р Вера Радојкова Николовска учествува како член во 2 научни проекта. 
Стручно усовршување во странство остварила со студиски престој во 

Клиничкиот центар во Љубљана, Република Словенија во 2015 година. Преку 
програмата ERAZMUS+ за мобилност на наставен кадар, престојувала на Факултетот за 
дентална медицина (FDMRI)  во Риека, Хрватска, во септември 2021. 

Рецензент е на 13 стручни и научни трудови објавени во списанијата: OAMJMS 
– Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences, JMS- Journal of Morphological 
Science и ASDS-Acta Scientific Dental Sciences. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Вонреден проф. д-р Вера Радојкова Николовска активно е вклучена во стручно-

апликативната работа на Клиниката за болести на устата и пародонтот при ЈЗУ 
Стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“ – Скопје. Врши стручна дејност – 
специјалист по болести на устата и пародонтот. Стручно усовршување во странство 
остварила со студиски престој во Клиничкиот центар во Љубљана, Република Словенија 
и Факултетот за дентална медицина (FDMRI) во Риека, Хрватска, во септември 2021. 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно 
е вклучена во работата на стручни комисии и работни групи при Стоматолошкиот факултет при 
УКИМ во Скопје, Стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“– Скопје и Стоматолошката 
комора.  

Вонреден проф. д-р Вера Радојкова Николовска активно е вклучена во работата 
на бројни комисии на УКИМ, и тоа: член на одборот за меѓународна соработка во состав 
на постојаните работни тела на Стоматолошкиот факултет, како и член на работна група 
за координирање на наставата од прв циклус студии на студиската програма за доктори 
по дентална медицина. Член е на Комисијата за оценка на научноистражувачки проект 
на Стоматолошкиот факултет во Скопје под наслов: „Евалуација на нивото на 
саливарните и серумски биомаркери кај пациентите со орален планоцелуларен 
карцином“ од 2023 г.   

За својот придонес во унапредувањето на наставната и научната дејност, по 
повод 60 години постоење на Стоматолошкиот факултет при УКИМ, добитник е на 
Пофалница. 

Член е на Македонската стоматолошка комора (МСК), Македонската лекарска 
комора (МЛК), Балканската стоматолошка организација (BaSS), Светската асоцијација 
на стоматолози (FDI), Македонската стоматолошка комора, Македонското 
стоматолошко друштво (МСД) и Здружението на специјалисти по болести на устата и 
пародонтот. 

Во рамките на континуирана стоматолошка едукација, учествувала со 
пленарни предавања на конгреси во земјата и во странство, како и на повеќе конгреси 
одржани онлајн во двегодишниот пандемиски период. 

Во изборниот период, вонреден проф. д-р Вера Радојкова Николовска учествува во 
стручно-апликативни проекти на МОН како рецензент на учебник за средно стручно 
образование.   

Оценка од самоевалуација 
Кандидатката проф. д-р Вера Радојкова Николовска доби позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 

                                                                                                



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1294, од 1.11.2023 
 

39 
 

ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Вера Стаменко Радојкова Николовска  
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје       
Научна област: ОРАЛНА ПАТОЛОГИЈА И ПАРОДОНТОЛОГИЈА 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 
ПРОФЕСОР/ НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОВЕТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 
и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,21.    
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,64. 

          да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
Назив на научната област: орална патологија и 
пародонтологија, поле: стоматологија, подрачје: 
медицински науки и здравство 

          да 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор 

          да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: IOSR Journal of Dental 
and Medical Sciences (IOSR-JDMS) 
2. Назив на електронската база на списанија: Pub Med, 
Thompson Reuters, J-Gate, Index Copernicus, CrossRef, 
Indian Citation Index 

   3. Назив на трiудот:  Eruption assessment and potential for 
impaction of the third mandibular molars - radiographic 
examination  
   4. Датум на објава: 2023 March, Vol 22, issue 3, ser3: 48-56 
 

1. Назив на научното списание: Acta Scientific Dental 
Sciences  
2. Назив на електронската база на списанија:Pub Med 
CrossRef, Publons, International Scientific indexing, ICMJE, 
Google Scholar, Scilit, DRJI, 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

   3. Назив на трiудот: Diagnostic and Prognostic Implications 
of the Oral Exfoliative Cytology in Oral precancer And Cancer 
Detection. 

   4. Датум на објава: 2023, 7.4: 129-136. 
 

1. Назив на научното списание: IOSR Journal of Dental 
and Medical Sciences (IOSR-JDMS) 
2. Назив на електронската база на списанија: Pub Med, 
Thompson Reuters, J-Gate, Index Copernicus, CrossRef, 
Indian Citation Index 

   3. Назив на трiудот:  A palatal expansion: a literature review. 
   4. Датум на објава: 2023 March, Vol 22, issue 3, ser3: 48-56 

 
1. Назив на научното списание: Open Acces Macedonian 
Journal of Medical Science (OAMJMS) 
2. Назив на електронската база на списанија: Pub Med, 
Scopus database, Semantic Scholar, Index Copernicus 
International, CrossRef, Europe PMC, Google Scholar, NLM 
Catalog 

   3. Назив на трудот:  Orthodontic Treatment of a Periodontally 
- Affected Adult Patient (Case Report). 
   4. Датум на објава: 2019 Jul 30; 7(14):2343-2349 
 

1. Назив на научното списание: Knowledge International 
Journal  

2. Назив на електронската база на списанија: EBSCO, Index 
Copernicus, Google Scholar, CrossRef  

 3. Назив на трудот: Comparison of root surface roughness 
induced by hand and ultrasonic instrumentation on treated 
molars:an in vitro study; 
   4. Година на објава: 2018, Vol.26.4,1335-1340; 
 

1. Назив на научното списание: Contributions, Sec.Med. 
Sc 

   2. Назив на електронската база на списанија: Baidu 
Scholar, Case, Celdes, CNKI Scholar (China National 
Knowledge Infrastructure), CNPIEC, DOAJ (Directory of Open 
Access Journals), EBSCO (relevant databases), EBSCO 
Discovery Service, Elsevier – SCOPUS, Google Scholar, J-Gate, 
JournalTOCs, KESLI-NDSL (Korean National Discovery for 
Science Leaders), Naviga (Softweco), Primo Central (ExLibris), 
Publons, PubMed, ReadCube, ResearchGate, SCImago (SJR), 
Summon (Serials Solutions/ProQuest), TDNet, Ulrich’s 
Periodicals Directory/ulrichsweb WanFang Data, WorldCat 
(OCLC) 
   3. Назив на трiудот: Oral lichen planus – related connection 
with HLA-system antigens.   
   4. Датум на објава: 2020, XLI 1, 65-77. 
 

1. Назив на научното списание: Balk J Stom 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

2. Назив на електронската база на списанија: Baidu Scholar, 
Case, Celdes, CNKI Scholar, CNPIEC, EBSCO Discovery  
Service, Google Scholar, J-Gate, Journal TOCs, KESKY-NDSL, 
Naviga, Primo Central, Read Cube, Sherpa/RoMEO, Summon, 
TDOneWorldCat Cross ref, Sciendo 

   3.Наслов на трудот:  The Role of Helicobacter Pylori in 
Development of Lesion in Oral Cavity. 
4. Година на објава: 2020;77-83 
 

1. Назив на научното списание: Balk J Stom 
2. Назив на електронската база на списанија: Baidu Scholar, 
Case, Celdes, CNKI Scholar, CNPIEC, EBSCO Discovery 
Service, Google Scholar, J-Gate, Journal TOCs, KESKY-NDSL, 
Naviga, Primo Central, Read Cube, Sherpa/RoMEO, Summon, 
TDOneWorldCat Cross ref, Sciendo 

   3.Наслов на трудот:  Assessment of Clinical Examination 
Validity in Oral Cancer Risk Patients. 
4. Година на објава: 2020, Vol 24; 38-44. 10.2478/bjdm-
2020-0006. 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број на членови 
1. Назив на научното списание: Journal of 

Morphological Science (JMS) 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): вкупно 32 ( С.Македонија 
12, БиХ 3, Бугарија 1, Полска 1, Хрватска 1, Ерменија 1, 
Србија 8, Црна Гора 2, Украина 1, САД 2). 

3.  Наслов на трудот: Extraction of ectopic maxillar third 
molars after cone beam computed tomography surgical 
planning: a case report. 

4. Година на објава: 2021;4(1):113-117 UDC:616.314.5-
007.4-073.756.8:004 
 

1.  Назив на научното списание: Journal of 
Morphological Science (JMS) 
2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 
број и припадност по земји): вкупно 32 (РС Македонија 12, 
БиХ 3, Бугарија 1, Полска 1, Хрватска 1, Ерменија 1, Србија 
8, Црна Гора 2, Украина 1, САД 2). 
3.  Наслов на трудот: Oral erythema multiforme –case 
reports, diagnostic and treatment dilemma.   

4. Година на објава: 2022;5(2):113-126. 
 

1.  Назив на научното списание: Journal of 
Morphological Science (JMS) 
2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 
број и припадност по земји): вкупно 32 (РС Македонија 12, 

 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1294, од 1.11.2023 
 

42 
 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

БиХ 3, Бугарија 1, Полска 1, Хрватска 1, Ерменија 1, Србија 
8, Црна Гора 2, Украина 1, САД 2). 

3.  Наслов на трудот: Tissue fluorescence imaging for quick 
non-invasive diagnosis in oral and maxillofacial surgery. JMS  
4. Година на објава: 2021;4(3):1-13 UDC616.31-006.6-089 

   
3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 
земји 

 
   1. Назив на зборникот: Journal of Periodontology vol49, 
suppl 23, Abstracts of Euro Perio10, p 330 
   2. Назив на меѓународниот собир: Euro Perio10, 
Copenhagen, Denmark. 

3. Имиња на земјите: Данска, Гераманија, Велика 
Британија, Италија, Словенија, Македонија, Хрватска, 
Грција, Швајцарија, Шпанија, Португалија 
4. Наслов на трудот:  Surgical procedures for soft tissue ridge 
augmentation – interposition graft procedure hypoplastic 
maxilla 
5. Година на објава: 2022. 

 
   1. Назив на зборникот: Book of abstracts p 173 

2. Назив на меѓународниот собир: 9 th Congress of 
Macedonian dental society with international participation, 
Ohrid, Republic of North Macedonia  
3. Имиња на земјите: РС Македонија, Бугарија, Србија, 
Хрватска, САД 
4. Наслов на трудот:  The role of oral exfoliative cytology in 
detection of oral malignancies 
5. Година на објава: 2022. 

 
1. Назив на зборникот: Book of abstracts p 251 

2. Назив на меѓународниот собир: 9 th Congress of 
Macedonian dental society with international participation, 
Ohrid, Republic of North Macedonia  
3. Имиња на земјите: РС Македонија, Бугарија, Србија, 
Хрватска, САД 
4. Наслов на трудот:  Osteoporosis and periodontal health. 
5. Година на објава: 2022. 

 
    1. Назив на зборникот: Book of abstracts p 253 

2. Назив на меѓународниот собир: 9th Congress of 
Macedonian dental society with international participation, 
Ohrid, Republic of North Macedonia  
3. Имиња на земјите:РС Македонија, Бугарија, Србија, 
Хрватска, САД 
4. Наслов на трудот: The effects of progesterone on 
periodontal health in menopause 
5. Година на објава: 2022. 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

   1. Назив на зборникот: Book of abstracts p 319 
2. Назив на меѓународниот собир: 9th Congress of 
Macedonian dental society with international participation, 
Ohrid, Republic of North Macedonia  
3. Имиња на земјите: РС Македонија, Бугарија, Србија, 
Хрватска, САД 
4. Наслов на трудот: Interpositional grafting procedure in 
ridge defects reconstruction. 
5. Година на објава: 2022. 
 
1. Назив на зборникот: Abstract book, EP26, p82 
2. Назив на меѓународниот собир: 21 Serbian Congress, oct 

2022 Belgrade, Serbia 
3. Имиња на земјите: Србија, Хрватска, Словенија, РС 

Македонија, Грција 
4. Наслов на трудот: Influence of progesterone on gingival 

health in puberty girls 
5. Година на објава: 2022. 
 

 
1. Назив на зборникот: Abstract book OP-126, p 163 
2. Назив на меѓународниот собир: 26th BaSS may 2023, 

Skopje, RNM 
3. Имиња на земјите: Албанија, БиХ, Бугарија, Кипар, 

Грција, Црна Гора, РС Македонија, Романија, Србија, 
Турција 

4. Наслов на трудот: Oral signs of adverse drug reactions 
5. Година на објава: 2023. 

 
1. Назив на зборникот: Abstract book OP-118, p 160 
2. Назив на меѓународниот собир: 26th BaSS may 2023, 

Skopje, RNM 
3. Имиња на земјите: Албанија, БиХ, Бугарија, Кипар, 

Грција, Црна Гора, РС Македонија, Романија, Србија, 
Турција 

4. Наслов на трудот: Extractions in orthodontics. 
5. Година на објава: 2023. 

 
4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или 

збирка задачи од научната област за која се избира *** 
1. Назив на учебникот, монографијата: Пародонтални 
хируршки решенија на мукогингивалните отстапувања                                                               
2. Место и датум на објава: Скопје, 2021. 

 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден 
професор 7.III 2019 г. Датум и број на Билтен: на УКИМ 
бр.1185 од 1.II 2019 г. 

 

6 Има способност за изведување високообразовна дејност. 
 

да 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат:  Вера Радојкова Николовска   
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, Република Северна Македонија                   
Научна област: орална патологија и пародонтологија 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред 
број 

Назив на активноста: Поени 

 Одржување настава   
 - од прв циклус  
 ДДМ Интегрирани студии од прв и втор циклус (6 год студии)  
 Орална патологија; (5 часа, 5 семинари во семестар x 3  

години)   
2020/21; 2021/22; 2022/23  *0,04 

1,2 

 Стоматолошка фармакологија (5 часа, 15 семинари во 
семестар x 3 години)   
2020/21; 2021/22;2022/23   

2,4 

 Стручни стоматолошки сестри 
-орални хигиенолози 

 

 Орална патологија; 2018/19;2019/20;  15* 0,04*2 
2020/21; 2021/22;2022/23  5* 0,04*3 

1,8 

 Геронтостоматологија 2018/19;2019/20; 
2020/21; 2021/22;2022/23  (15 часа, 15 семинари во семестар x 
5  години )  15+15* 0,04*5 

6 

 Стоматолошка фармакологија (8 часа, 15 семинари во 
семестар x 3  години)   
2020/21; 2021/22;2022/23  8+15* 0,04*3 

2,76 

 - од втор циклус  
 Патохистолошки и имунохистохемиски насоки во 

дијагностицирање на одредени  орални заболувања 6*0,05*2 
0,6 

 Ласери во стоматологијата 7*0,05*3 1,05 
 Механизми на поврзаност на оралната лигавица со организмот 

(4 часа)  
0,2 

 Биоматеријали во стоматологијата учебни 2019/20,  2020/21, 
2021/22 (x2), 2022/23 (x2) 

     0,05*6 часа*1 сем.*6 год.  

1,8 

 СЗТ-семинари по предметот Паропротетика (2часа) во 
2020/21 и 2021/22 година. 

0,2 

 Одржување настава од трет циклус студии:  
 Нискоенергетска ласерска медицина во 

пародонтологијата 
0,24 

 Патохистолошки и имунохистохемиски насоки во 
дијагностицирање на везико булозните орални заболувања 

0,24 

 Настава во школи и работилници 
-учесник (1) 

 

 Certificate of attendance „Ankylos CX Screw- retained 
constructions“ 17.4.2018, Skopje 

1 

 23rd BaSS Congress, Jasi, Romania, 10-12 May 2018 1 
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 Certificate of Invited speaker, Dental conference with 
international attendance „Dentistry in the future“ June 2018, 
Prishtine 

1 

 Certificate of publication, Knowledge-International Journal, 
Vol.26.4,1335-1340; September 2018 

1 

 Certificate of active participation in the 2nd Congress of the Faculty 
of Dental medicine, 9-10 Nov 2018 in Tirana, Albania 

1 

 Certificate of attendance at the 24th BaSS Congress May 9-11, 2019, 
Tirana, Albania 

1 

 Certificate of attendance for webinar course „Occlussion and 
Splint Therapy“, 21-22.6.2019, Moscow, Russia 

1 

 Сертификат за активно учество на симпозиум со меѓународно 
учество „Рано откривање на орален карцином“, 21.9.2019, 
Скопје 

1 

 Certificate of attendance „28th EAO Congress: The bridge to the 
future“, 26-28.9.2019, Lisbon, Portugal 

1 

 Certificate of participation in the Implant Dentistry Education – 
IDIA dental, May 9th, 2020, online symposium 

1 

 Сертификат за пасивно учество на симпозиум „Современи 
актуелности во оралната медицина и пародонтологија“, 
28.11.2020, Скопје, онлајн симпозиум со меѓународно учество 

1 

 Certificate of appreciation for the valuable scientific support as 
Moderator The online SDS INTERNATIONAL CONFERENCE 
„Stay Home & Stay Safe“, 16-18 April 2020 

1 

 Certificate of appreciation Faculty paper presentation at the 48th 
IPS National Virtual Conference, December 2020, Nagpur, India, 
online. 

1 

  Certificate of Merit for successful completion of the Implant 
Fellowship Program, February 2021, Dental XP. 

1 

 Сертификат за пасивно учество на симпозиум „Ургентни 
состојби и компликации во секојдневната стоматолошка 
пракса“, 10.4.2021, Скопје, онлајн симпозиум 

1 

 Certificate of attendance at BaSS Symposium „Balkan Dentist 
Working Abroad“, online on May 22,2021. 

1 

 Certificate of Attendance ITI World Symposium 202ONE, 
Evidence & Trends for Patient-Centered Solutions: The challenge 
of Choice, September 1-5, 2021, online  

1 

 Сертификат за активно учество на симпозиум „Значењето на 
раната детекција и техники на скрининг кај оралните 
малигни состојби“, 27.11.2021, Скопје, хибрид -zoom, 
Симпозиум со меѓународно учество 

1 

 Сертификат за активно учество на симпозиум со меѓународно 
учество, „Како, зошто, кога во секојдневната стоматолошка 
пракса“, 2.4.2022, Радовиш  

1 

 Сертификат за пасивно учество на симпозиум „Управување со 
болката, стравот и анксиозноста при стоматолошки третман“, 
14.5.2022, Велес 

1 

 Certificate of attendance at 25th Congress of BaSS, Sarajevo 19-21 
May 2022 

1 

 Сертификат за пасивно учество на симпозиум „Естетски 
принципи во оралната и имплантната хирургија“, 4.6.2022, 
Скопје 

1 

 Certificate of E-poster presentation, Euro Perio 10, June 15-18, 
2022, Copenhagen, Denmark 

1 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1294, од 1.11.2023 
 

46 
 

 Certificate of attendance, „Prevention and management of peri-
implant diseases“ Live webinar 30 June 2022 

1 

 Сертификат за учество на 9. Конгрес на Македонското 
стоматолошко друштво со меѓународно учество, 15–18 
септември, 2022 Охрид  

1 

 Certificate of attendance „EAO joint meeting congress“ 29.09-
01.10.2022, Geneva, Switzerland 

1 

 Сертификат за пасивно учество на научен симпозиум 
„Промени во усната празнина и лицевата регија-
епидемиолошка состојба, превенција, дијагноза и третман“, 
19.11.2022, Штип 

1 

 Sertifikat o ucescu 21. Kongres stomatologa Srbije 20-21 Oktobar 
2022, Stomatoloska Komora Srbije 

1 

 Certificate of participation at thr EODS-Europian Online Dental 
Congress, 22-23 October 2022 

1 

 Сертификат за пасивно учество на научен симпозиум 
„Инфекции и компликации од инфекции во 
максилофацијална хирургија“, ЗСМФХ, 11.3.2023, Велес 

1 

 Сертификат за активно учество на симпозиум со меѓународно 
учество „Компликации во денталната пракса“, 8.4.2023, 
Радовиш 

1 

 Certificate for participation in continuous education course 
„Neodent Discovery: Performace of the Neodent ZI implant“ 
25.4.2023, online 

1 

 Certificate for active participation at 26th BaSS Congress, „Current 
trends and advances in dentistry“, 11-14.5.2023, Skopje, Republic 
of North Macedonia 

1 

   
 Одржување вежби (лабораториски, клинички или 

изработка на семинарски труд) 
 

 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ДОКТОРИ ПО 
СТОМАТОЛОГИЈА/ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА 

 

 Клиничка пародонтологија I во X семестар, (2 групи по 
2 часа неделно x 2 години) од 2018/2019 до 2019/20год   
и во учебната 2021/22 по предеметот Клиничка 
пародонтологија I во X семестар (1 група по 1 час 
неделно x 1 година). 

 

4,о5 
 

 Клиничка пародонтологија во X семестар (1 група по 1 
час x 3 години) од учебната 2020/21 до 2022/23 г. и во 
XI семестар од учебната 2021/22 до 2022/23 година (1 
група по 2 часа x 2 години). 

3,15 

 Орална хигиена во IV семестар во учебната 2018/19 до 
2021/22 г. (2 групи по 1 час x 4 години); во учебната 
2022/23 г. (2 групи по 2 часа x 1 година). 

5,4 

 Претклиничка пародонтологија во IX семестар во 
2018/19 и 2019/20 година (2 групи по 2 часа x 2 
година). 

3,6 

 Основи на пародонтологија во IX семестар од 2020/21 
до 2022/23 година (2 групи по 1 час x 3 години) 

2,7 

               Орална патологија и медицина 1 
              2018/19 (3групи по 2 часа неделно) 

2,7 

               Орална патологија и медицина 2 
              2018/19 (3 групи по 2 часа неделно) 

2,7 
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               Орална патологија и медицина (VII и VIII сем.) 
              2019/20, 2020/21 2021/22 (2 групи по 2 часа неделно)      
2022/23 (1 група по 2 часа неделно) 

5,7 

 СТУДИСКА ПРОГРАМА: СТРУЧНИ ЗАБНИ 
ТЕХНИЧАРИ 

 

 Вежби:  
Пародонтологија  
2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 (2 групи по 1 часа 
неделно) 

4,5 

 СТУДИСКА ПРОГРАМА: СТРУЧНИ СТОМАТОЛОШКИ 
СЕСТРИ-ОРАЛНИ ХИГИЕНОЛОЗИ 

 

 Вежби: Стоматолошка фармакологија 
2020/21, 2021/22, 2022/23 (1 група по 2 часа неделно) 

2,7 

 Вежби: Орална патологија и медицина 
 2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 (1 група по 2 часа 
неделно) 

4,5 

 Вежби: Геронтостоматологија 
2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 (1 група по 2 часа 
неделно) 

4,5 

 Одржување менторска настава за здравствена 
клиничка практика  

Клиничка пракса од учебната 2021/22 до 2022/23 
година во XII семестар (4 часа неделно, 3 студенти). 

 

10,8 

 Подготовка на нов 
предмет  
– предавања   

 

 

 Орална медицина и патологија – ДДМ 1 

 Стоматолошка фармакологија – ДДМ 1 

 Орална медицина и патологија – ССС – ОХ 1 

 Стоматолошка фармакологија – ССС – ОХ 1 

 Геронтостоматологија – ССС – ОХ 1 

 Вежби ДДМ: Орална хигиена, Орална патологија, 
Претклиничка пародонтологија, Основи на пародонтологија, 
Клиничка пародонтологија; Клиничка пракса; 
ССС – ОХ: Стоматолошка фармакологија; 
Геронтостоматологија 

4 

    
Консултации со студенти: 2018/19 
до 2022/23 година (600x о,002) 

 

1,2 

 Консултации со студенти во рамките на здравствена 
клиничка практика5 

0,2  

 

10 

 Ментор на дипломска работа   1*0,2 0,2 
 Ментор на специјалистичка работа 1*1 1 
 Ментор и едукатор на здравствена едукација 2022/23 бр. 

часови * 15*0,08  9 кандидати 
10,8 

 Член на Комисија за оцена или одбрана на докторски труд 
1*0,7 

0,7 

 Член на Комисија за оцена или одбрана на магистерски 
труд – 5 кандидати 

0,3  

 

1,5 

 Член на Комисија за оцена или одбрана на 
специјалистичка работа – 9 кандидати* 

0,2  

 

1,8 

 Член на Комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 
3*0,1 

0,3 
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 Член на Комисија за валоризација на кредити на пишан 
труд за семинар (докторски студии) 2 (*0,7) 

1,4 

 Интерна скрипта од предавања 
Геронтостоматологија ССС-ОХ * 

4 

 Пакет-материјали за одреден предмет (*1) 
1. Компјутерски модел за испитни прашања за студентите на 

Стоматолошкиот факултет по група предмети од областа 
орална патологија.   

2. Изработка на презентации за е-учење (теоретска и 
практична настава) по предмети за прв, втор и трет 
циклус студии, студиски програми ДДМ, СЗТ, ССС-ОХ  

3. Подготовка на англиската верзија на Планот и 
Програмата за изведување на теоретската настава за 
интегрирани студии по дентална медицина од прв и втор 
циклус 

4. Подготовка на англиската верзија на Планот  
и Програмата за изведување на теоретската настава за трет 
циклус 

4 

 Вкупно 154,39 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени 

1. Одбранета магистерска работа:  Компаративна 
метричка анализа на длабочина на гингивалниот 
сулкус и пародонтален џеб, 2000 г. (*4) 

4 

2. Одбранета докторска теза: Влијание на 
половите хормони врз пародонтално ткивната 
афекција 2008 г. (*8) 

8 

3. Учесник во  национален научен проект:       
Наслов: „Евалуација на ефектите од озон 
терапијата кај пародонталната болест и ерозивно 
улцерозните лезии во усната празнина“, одобрен и 
финансиран од УКИМ, Стоматолошки факултет во 
2020 г.  
 (*3) 
 „Неензимско редуцирање на оксидативниот стрес 
кај орален мукозитис индуциран со хемотерапија – 
анимален модел“, одобрен и финансиран од УКИМ, 
Стоматолошки факултет во 2023 г. (*3) 

6 

   
5. Монографија: „Пародонтални хируршки 

решенија на мукогингивалните отстапувања,“  
Скопје, Контура, 2021 г.                                                                                                                                         
(*8) 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27694  

8 

6. Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
научно списание кое нема импакт-фактор за 
годината во која е објавен трудот, во кое трудовите 
што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како 
што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank, 
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MathSciNet (Mathematical Reviews), Zentralblatt fur 
Mathematik и Реферативный журнал „Математика“ 
или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование (*5) 

 
 Bruno Nikolovski, Danica Popovik Monevska, Mirjana 

Popovska, Vera Radojkova Nikolovska, Ana Minovska. 
Assessment of Clinical Examination Validity in Oral 
Cancer Risk Patients. Balk J Dent Med, Vol 
24,2020;38-44. 10.2478/bjdm-2020-0006 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27701  

3 

 Mirjana Popovska, Aneta Atanasovska-Stojanovska, 
Sashka Todoroska, Vera Radojkova – Nikolovska, 
Lindita Zendeli Bedhxeti, Ana Spasovska-Gjorgovska, 
Spiro Spasovski, Marija Ivanovska-Stojanoska.Oral 
lichen planus – related connection with HLA-system 
antigens. CONTRIBUTIONS. Sec. of Med. Sci., XLI 1, 
2020,65-77 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27700  

3 

 Mirjana Popovska, Žana Osmani Jusuf, Vera 
Radojkova Nikolovska, Biljana Evrosimovska, Kristina 
Mitić, Bruno Nikolovski , Ana Spasovska, Biljana 
Rusevska. The Role of Helicobacter Pylori in 
Development of Lesion in Oral Cavity. Balk J Dent 
Med, 2020;77-83 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27699  

3 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
научно списание кое има импакт-фактор за 
годината во која е објавен трудот, во кое трудовите 
што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како 
што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank, или 
друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование (*8 + 
и.ф.) 
 

 

 Dzipunova Biljana, Natasa Toseska Spasova, 
Andonovska Bogatinova Katerina, Doneva Olivera, 
Mileva Martina, Radojkova Nikolovska Vera, 
Pancevska Sanja, Dzipunova Matea. A palatal 
expansion: a literature review. IOSR Journal of Dental 
and Medical Sciences (IOSR-JDMS) (2022) Vol21, 
issue10, ser2:38-46 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27601 

4,8+5,164=9,964 

 Biljana Dzipunova, Marija Jankulovska Hodzic, Natasa 
Toseska Spasova, Vera Radojkova Nikolovska, Ljuba 
Simjanovska, Sanja Pancevska, Vasilka Rendzova. 
Eruption assessment and potential for impaction of the 
third mandibular molars - radiographic examination. 
IOSR Journal of Dental and Medical Sciences (IOSR-
JDMS) (2023) Vol.22, issue 3, ser3:48-56 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/26355 

4,8+5,164=9,964 
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 Nikolovski Bruno, Radojkova Nikolovska Vera, 
Evrosimovska Biljana, Veleska Stevkovska Daniela, 
Zafirova Biljana and Pejkovska Shahpaska Budima. 
Diagnostic and Prognostic Implications of the Oral 
Exfoliative Cytology in Oral precancer And Cancer 
Detection. Acta Scientific Dental Sciences 7.4 (2023): 
129-136. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27695  

4,8+1,278=6,078 

 Stevica Ristoska, Biljana Dzipunova, Emilija 
Stefanovska, Vasilka Rendzova, Vera Radojkova 
Nikolovska, Biljana Evrosimovska. Orthodontic 
Treatment of a Periodontally - Affected Adult Patient 
(Case Report). Open Access Macedonian Journal of 
Medical Sciences. 2019 Jul 30; 7(14):2343-2349. 
https://doi.org/10.3889/oamjms.2019.629 eISSN: 
1857-9655 9 (IF=1,108) 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27702  

4,8+1,108=5,908 

 Ivanovska Stojanovska, M., Popovska, M., Dimova, C., 
Simjanovska, Lj., Spasovski, S., Radojkova Nikolovska, 
V., Mitik, K., Tasevska, A. Comparison of root surface 
roughness induced by hand and ultrasonic 
instrumentation on treated molars:an in vitro study; 
Knowledge- International Journal, Vol.26.4,1335-
1340; Sept5ember,2018 (IF=1.822)  
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27709  

4,8+ 1,822=6,622 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен 
уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од 
една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови (5) 
 

 

 Biljana Dzipunova, Sanja Pancevska, Natasa Toseska 
Spasova, Goran Pancevski, Vera Radojkova 
Nikolovska, Mirjana Popovska, Ilijana Muratovska, 
Vasilka Rendzova. Interdisciplinary approach and 
therapy plan in patients with oligodontia. Archives of 
public health, vol.10No.2 2018;14-19. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27708 

3 

 Brzakov Riste, Nikolovski B, Radojkova Nikolovska V, 
Dimova C. Extraction of ectopic maxillar third molars 
after cone beam computed tomography surgical 
planning: a case report. JMS 2021;4(1):113-117 
UDC:616.314.5-007.4-073.756.8:004 

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27698  

3 

 Ana Belazelkovska Grezhlovska, Bruno Nikolovski, 
Vera Radojkova Nikolovska. Oral erythema 
multiforme –case reports, diagnostic and treatment 
dilemma. JMS 2022;5(2):113-126.                                      
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27696  

4 

 Bruno Nikolovski, Vera Radojkova Nikolovska, Cena 
Dimova, Mirjana Popovska, Stevica Ristovska, Ana 
Belazelkovska Grezhlovska, Danica Popovik Monevska. 

3 
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Tissue fluorescence imaging for quick non-invasive 
diagnosis in oral and maxillofacial surgery. JMS 
2021;4(3):1-13 UDC616.31-006.6-089 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27478  

 Toseska Spasova, N., Milevski, M., Dzipunova, B., 
Toseska-Trajkovska, K., Radojkova Nikolovska, Spasov 
Z. Comparative analysis of orthodontally indicated 
labial frenectomy with conventional surgery and diode 
laser. Physioacta Vol 12-No 2,119-130. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27710  

3 

 Muhamet Bajrami, Irena Stojanova, Bruno Nikolovski, 
Mirjana Markovska Arsovska, Stavre Trajculeski, Vera 
Radojkova Nikolovska, Biljana Zafirova. Oral 
Squamous papilloma of buccal mucosa: A case report. 
Revista Stomatologjike Shqiptare Vol22/No.2 (66,67) 
December 2022,117-120. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27697  

3 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен 
во научно/стручно списание  

  

 

 

 Труд со оригинални научни/стручни резултати, 
објавен во зборник на рецензирани научни 
трудови, презентирани на меѓународни академски 
собири каде што членовите на програмскиот или 
научниот комитет се од најмалку три земји  (5) 

 

 Bruno Nikolovski, Vera Radojkova Nikolovska, Ana 

Minovska, Daniela Cvetanovska-Stojceva, Ana 
Bundalevska – Aleksandrovska; Diagnostic accuracy of 
different oral screening methods in detection of 
potentially malignant disorders.  23rd BaSS Congress 
2018, IASI, ROMANIA (pp) p 353 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27651 

3 

 Bruno Nikolovski, Ana Minovska, Vera 
RadojkovaNikolovska, Danica Popovik-Monevska, 
Mirjana Popovska.  Gingival recession – choosing the 
right treatment option. 23rd BaSS Congress 2018, 
IASI, ROMANIA (op) p 251 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27652 

3 

 Vera Radojkova Nikolovska, Mirjana Popovska, Ana 
Minovska, Aneta Atanasovska Stojanovska, Bruno 
Nikolovski. Periodontal affection of sex hormones in 
the reproductive period in the woman.  23rd BaSS 
Congress 2018, IASI, ROMANIA (op) p 258 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27653 

3 

 Aneta Atanasovska Stojanovska, Saska Todoroska, 
Ilijana Muratovska, Mirjana Popovska, Vera 
Radojkova Nikolovska. Recent concept of periodontal 
disease aethiology- genetic test for susceptibility ;23rd 
BaSS Congress 2018, IASI, ROMANIA (op) p 262 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27654 

3 

 Ilijana Muratovska, Aneta Atanasovska-Stojanovska, 
Vera Radojkova Nikolovska, Mirjana Popovska, M. 
Petkov, V. Stojanovska Bond strength between dentin 
and fiber post using different pretreatments; 23rd 
BaSS Congress 2018, IASI, ROMANIA (op) p 263 

3 
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Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27655 

 Riste Brzakov, Bruno Nikolovski, Bojan Velkoski, Ana 
Minovska, Vera RadojkovaNikolovska.  Impacted 
canines - to extract or not? 23rd BaSS Congress 2018, 
IASI, ROMANIA (pp) p 372 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27656 

3 

 Biljana Dzipunova, Natasa Toseska Spasova, Vera 
Radojkova Nikolovska, Ilijana Muratovska, Mirjana 
Popovska; Jaw position in macedonian subjects with 
distoocclusion.                                                                                                                       
23rd BaSS Congress 2018, IASI, ROMANIA (pp) p 384 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27657 

3 

 Vera Radojkova Nikolovska. Management of 
complications in oral cavity after radiotherapy. Dental 
conference with international participation. Dentistry 
of the future, 9 June 2018, Pristine. Abstract book:12-
13. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27658  

3 

 Nikolovski Bruno, Radojkova Nikolovska Vera, 
Minovska Ana, Popovic-Monevska Danica, 
Popovska Mirjana; Treatment modalities in 
correction of gingival recession (case reports) 
8th Congress of dentists from Macedonia with 
international participation, Behind the Healthy 
Smile - Science and Art, 20th to 23rd of 
September, Ohrid, Abstract book (OP) 177 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27659  

3 

 Dzipunova, B., Ristovska, S., Tosheska Spasova, 
N., Radojkova, V., Spasovski, S. Orthodontic 
management of periodontal-compromised adult 
patients. 8th Congress of dentists from 
Macedonia with international participation 
„Behind the Healthy Smile - Science and Art“ 
20th to 23rd of September, Ohrid, Abstract 
book:(PP) 213 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27425  

3 

 Tosheska-Spasova Natasa, Dzipunova Biljana, 
Radojkova Nikolovska Vera,  
Popovska Mira, Spasov Zoran. Tongue thrusting habit- 
development, effects on dentofacial complex and 
treatment. 8th Congress of dentists from 
Macedonia with international participation 
„Behind the Healthy Smile - Science and Art“ 
20th to 23rd of September, Ohrid, Abstract 
book:(PP)225 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/2769  

3 

 Nikolovski Bruno, Radojkova Nikolovska Vera, 

Jankulovska Mira, Minovska Ana, Dimova Cena. 

Diagnostic accuracy of the light-based screening 

methods in detection of potentially malignant 

disorders and oral cancer. 8th Congress of 
dentists from Macedonia with international 
participation „Behind the Healthy Smile - 

3 
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Science and Art“ 20th to 23rd of September, 
Ohrid, Abstract book:(PP) 305.  
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27676  

 Vera Radojkova Nikolovska, Mirjana Popovska, 
Affinity of HPV to the oral mucosa. 24rd BaSS 
Congress 2019, Tirana, Albania, Abstracts book: 75-76. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27677  

3 

 Radojkova-Nikolovska Vera, Popovska Mirjana, 
Minovska Ana, Dzipunova Biljana, Tosheska-Spasova 
Natasa. Impact of estrogens on periodontal health of 
women in the 
reproductive period. 24rd BaSS Congress 2019, 
Tirana, Albania, Abstracts book:(PP) 170 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27675 

3 

 Nikolovski Bruno, Minovska Ana, Radojkova-
Nikolovska Vera, Popovska Mirjana, Popovic - 
Monevska Danica. The possibilities of different 
soft tissue grafting methods in the treatment of 
gingival recessions. 24rd BaSS Congress 2019, 
Tirana, Albania, Abstracts book:(OP)96. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27674 

3 

 Muratovska, I., Dzipunova, B., Tosevska, N., 
Stojanovska, V., Petkov, M., Popovska, M., Radojkova-
Nikolova, V. Bond strength between dentin and fiber 
post- could it be better? 24rd BaSS Congress 2019, 
Tirana, Albania, Abstracts book:(OP)127. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27673 

3 

 Nikolovski Bruno, Minovska Ana, Radojkova 
Nikolovska Vera, Popovska Mirjana, Popovic-
Monevska Danica. The possibilities of different soft 
tissue grafting methods in the treatment of gingival 
recessions. 24rd BaSS Congress 2019, Tirana, Albania, 
Abstracts book:(PP)147 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/27674 

3 

 Spiro Spasovski, Mirjan Popovska, Liljana Anastasova, 
Rumenka Petkosa, Vera Radojkova Nikolovska. Effect 
of Doxycycline in the treatment of periodontal disease. 
24rd BaSS Congress 2019, Tirana, Albania, Abstracts 
book:(PP)162 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27684  

3 

 Dzipunova Biljana, Toseska-Spasova Natasa, 
Radojkova Nikolovska Vera, Simjanovska Ljuba, 
Dzipunova Matea. Management of impacted end 
ectopic teeth. 24rd BaSS Congress 2019, Tirana, 
Albania, Abstracts book:(PP)173-174. 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/27595  

3 

 Riste Brzakov, Bruno Nikolovski, Bojan Velkoski, Vera 
Radojkova Nikolovska, Ana Minovska. A case of 
supernumerary maxillary molar placed in a 
pterygopalatine fossa. 24rd BaSS Congress 2019, 
Tirana, Albania, Abstracts book:(PP)175. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27683  

3 
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 Bojan Velkoski, Bruno Nikolovski, Riste Brzakov, Vera 
Radojkova Nikolovska, Ana Minovska. Dental veneers 
- everyday demand in modern living. 24rd BaSS 
Congress 2019, Tirana, Albania, Abstracts 
book:(PP)176. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27682 

3 

 Ivana Kezarovska, Bruno Nikolovski, Bojan Velkoski, 
Riste Brzakov, Vera Radojkova Nikolovska, Ana 
Minovska. Internal root resorption – an endodontic 
challenge: a case report. 24rd BaSS Congress 2019, 
Tirana, Albania, Abstracts book:(PP)176 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27681 

3 

 Nikolovski Bruno, Minovska Ana, Radojkova-
Nikolovska Vera, Popovska Mirjana, Muratovska 
Ilijana. Regenerative therapy before implant surgery 
procedures: a case report 
24rd BaSS Congress 2019, Tirana, Albania, Abstracts 
book:(PP)179. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27680  

3 

 Dzipunova, B., Toseska Spasova, N., Radojkova 
Nikolovska, V., Stavreva, N., Popovska, M., 
Muratovska, I., Dzipunova, M. Retki slucajevi 
ektopicnih i impaktiranih zuba. Prvi kongres lekara 
Kosova i Metohije, 29.x1-׀.x2019 ׀׀., Kosovska 
Mitrovica, Knjiga apstrakta  
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/19431  

3 

 Dzipunova, B., Toseska Spasova, N., Radojkova 
Nikolovska, V., Dzipunova, M. Cephalometric analysis 
on hypoplastic maxilla.19 Kongres stomatolofa Srbije, 
EP21, 113, 1-4 Oktobar 2020 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/21891  

3 

 Dzipunova, B., Toseska Spasova, N., Radojkova 
Nikolovska, V., Roci, B., Dzipunova, M., Muratovska, I. 
Upper lip evaluation in Macedonian subjects with 
various sagital mallocclusions. 20. Kongres 
stomatologa Srbije, EP13, 94, 30.9-3.10 2021 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/22385  

3 

 Dzipunova, B., Toseska Spasova, N., Radojkova 
Nikolovska, V., Dzipunova, M. Lip evaluation in 
various sagital mallocclusions on Macedonian 
subjects. 5th Congress of the Balkan Association of 
orthodontic specialists. Belgrade, 25-28 November 
2021 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27689  

3 

 Nikolovski Bruno, Radojkova 
Nikolovska Vera, Popovska Mirjana. Surgical 
procedures for soft tissue ridge augmentation – 
interposition graft procedure. Journal of 
Periodontology vol49, suppl 23 June 2022, Abstracts 
of Euro Perio10, p 330, Copenhagen, Denmark. (IF 
6,7) 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27688  

3+6,7=9,7 

 Bajrami, M., Nikolovski, B., Spirov, V., Dimova, C., 
Radojkova Nikolovska, V., Popovska, M. The role of 

3 
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oral exfoliative cytology in detection of oral 
malignancies. 9 th Congress of Macedonian dental 
society with international participation 15th-18th 
September 2022, Ohrid, Republic of North Macedonia, 
Book of abstracts (OP)p 173 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27707  

 Radojkova-Nikolovska, V., Popovska, M., Nikolovski, 
B., Dzipunova, B., Tosheska Spasova, N., Stojanovska, 
V. Adverse drug reaction-oral manifestations. 9th 

Congress of Macedonian dental society with 
international participation 15th-18th September 2022, 
Ohrid, Republic of North Macedonia, Book of 
abstracts (OP)p 175 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27706  

3 

 Radojkova Nikolovska, V., Nikolovski, B., Popovska, 
M., Dzipunova, B., Tosheska Spasova, N., Stojanovska, 
V. Osteoporosis and periodontal health. 9th Congress of 
Macedonian dental society with international 
participation 15th-18th September 2022, Ohrid, 
Republic of North Macedonia, Book of abstracts (PP)p 
251 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27705  

3 

 Radojkova Nikolovska, V., Nikolovski, B., Popovska, 
M., Dzipunova, B., Tosheska Spasova, N., Stojanovska, 
V. The effects of progesterone on periodontal health in 
menopause. 9th Congress of Macedonian dental society 
with international participation 15th-18th September 
2022, Ohrid, Republic of North Macedonia, Book of 
abstracts (PP)p 253  
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27704  

3 

 Velovska, L., Popovska, M., Radojkova Nikolovska, V., 
Todorovska, S., Rusevska, B., Ivanovska, M. Detection 
of oral hygiene status applying gs tri plaque gel. 9th 

Congress of Macedonian dental society with 
international participation 15th-18th September 2022, 
Ohrid, Republic of North Macedonia, Book of 
abstracts (PP) p 267 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27703  

3 

 Nikolovski, B., Radojkova Nikolovska, V., Dimova, C., 
Rogoleva Gjurovski, S., Spasovski, S., Bajrami, M. 
Interpositional grafting procedure in ridge defects 
reconstruction. 9th Congress of Macedonian dental 
society with international participation 15th-18th 
September 2022, Ohrid, Republic of North Macedonia, 
Book of abstracts (PP) p 319 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27711  

3 

 Radojkova Nikolovska Vera, Toseska Spasova Natasa, 
Dzipunova Biljana, Nikolovski Bruno, Stojanovska 
Vera. Influence of progesterone on gingival health in 
puberty girls. 21. Kongres stomatologa Srbije,20 – 21 
Оktobar 2022, Zbornik sazetaka p 82-83 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27583  

3 

 Natasha Tosheska-Spasova, Biljana Dzipunova, 
Natasha Stavreva, Vera Radojkova Nikolovska, Ljuba 

3 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1294, од 1.11.2023 
 

56 
 

Simjanovska, Zoran Spasov. Family-related maxillary 
deficiency accompanied by delayed permanent  
dentition: a case report. 21. Kongres stomatologa 
Srbije, 20–21 Оktobar 2022, Zbornik sazetaka p 84 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27169  

 Dzipunova, B., Toseska-Spasova, N., Jankulovska 
Hodzic, M., Radojkova Nikolovska, V., Simjanovska, 
Lj., Pancevska, S., Stavreva, N. Assessment of eruption 
and possibility of impaction of mandibular third 
molars. 21. Kongres stomatologa Srbije, 20–21. 
Оktobar 2022, Zbornik sazetaka                  p 50 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27588  

3 

 Bruno Nikolovski, Biljana Dzipunova, Vera Radojkova 
Nikolovska, Natasa Tosevska Spasova, Dimova Cena. 
Maxillary ridge preservation prior to immediate 
implant insertion. 21. Kongres stomatologa Srbije, 20–
21. Оktobar 2022, Zbornik sazetaka p 51 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27587  

3 

 Bruno Nikolovski, Vera Radojkova Nikolovska, Biljana 
Evrosimovska, Vanco Spirov, Budima Pejkovska 
Shahpaska, Stavre Trajculeski. Immediate implant 
placement in extraction socket with previous 
periapical infection. 26th Congress of the BaSS -
Current trends and advances in Dentistry, 2023, 
Skopje, Republic of North Macedonia, Book of 
abstracts PP10 p 171 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28107  

3 

  Bruno Nikolovski, Vera Radojkova Nikolovska, 
Biljana Evrosimovska, Vanco Spirov, Budima 
Pejkovska Shahpaska, Stavre Trajculeski. Simplified 
surgical extraction planning using cone beam 
computed tomography. 26th Congress of the BaSS -
Current trends and advances in Dentistry, 2023, 
Skopje, Republic of North Macedonia, Book of 
abstracts PP13    p 173 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28106  

3 

 Natasha Tosheska-Spasova, Biljana Dzipunova, Vera 
Radojkova Nikolovska, Natasha Stavreva, Ljuba 
Simjanovska, Zoran Spasov. Extractions in 
orthodontics. 26th Congress of the BaSS -Current 
trends and advances in Dentistry, 2023, Skopje, 
Republic of North Macedonia, Book of abstracts OP118 
p 160 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27584  

3 

 Radojkova Nikolovska, V., Nikolovski, B., Dzipunova, 
B., Toseska Spasova, N., Stojanovska, V., Spasovski, S. 
Oral signs of adverse drug reactions. 26th Congress of 
the BaSS -Current trends and advances in Dentistry, 
2023, Skopje, Republic of North Macedonia, Book of 
abstracts OP126 p 163 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27586  

3 

 Рецензија на научен/стручен труд  *0,2  
 

 

 Рецензент на трудови во OAMJMS (5), JMS(5),  
ASDS (3) 

2,6 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1294, од 1.11.2023 
 

57 
 

 Пленарно предавање на научен/стручен собир 
со меѓународно учество *3 

 

 Vera Radojkova Nikolovska. Affinity of HPV to the oral 
mucosa. 24rd BaSS Congress 2019, Tirana, Albania, 
(Поканет предавач) 

3 

 Vera Radojkova Nikolovska. Management of 
complications in oral cavity after radiotherapy. Dental 
conference with international participation „Dentistry 
in the future“ June 2018, Prishtine. 

3 

 Вера Радојкова Николовска. Методи и техники на 
дијагностицирање во оралната онкологија. 
Симпозиум со меѓународно учество „Рано 
откривање на орален карцином,“ 21.9.2019, Скопје 

3 

 Вера Радојкова Николовска. Оралната онкологија-
предизвик за развој на нови дијагностички методи 
и техники. Симпозиум на Здружението на 
специјалисти по болести на устата и пародонтот, 
Скопје, 27.11.2021 г. 

3 

 Вера Радојкова Николовска. ХПВ индуцирани 
орални промени. Здружение на општи 
стоматолози, Радовиш, 2 април 2022. 

3 

 Вера Радојкова Николовска.  Дијагностички 
дилеми кај најчестите орални  
лезии и заболувања, Здружение на општи 
стоматолози, Радовиш, 8 април 2023. 

3 

 Учество на научен/стручен собир со реферат 
усна презентација    (*1) 

– Bruno Nikolovski, Ana Minovska, Vera 
Radojkova Nikolovska, Danica Popovik-
Monevska, Mirjana Popovska.  Gingival 
recession – choosing the right treatment option. 
23rd BaSS Congress 2018, IASI, ROMANIA 
(op) p 251 

– Vera Radojkova Nikolovska, Mirjana Popovska, 
Ana Minovska, Aneta Atanasovska Stojanovska, 
Bruno Nikolovski. Periodontal affection of sex 
hormones in the reproductive period in the 
woman.  23rd BaSS Congress 2018, IASI, 
ROMANIA (op) p 258 

– Aneta Atanasovska Stojanovska, Saska 
Todoroska, Ilijana Muratovska, Mirjana 
Popovska, Vera Radojkova Nikolovska. Recent 
concept of periodontal disease aethiology- 
genetic test for susceptibility;23rd BaSS 
Congress 2018, IASI, ROMANIA (op) p 262 

– Ilijana Muratovska, Aneta Atanasovska-
Stojanovska, Vera Radojkova Nikolovska, 
Mirjana Popovska, M. Petkov, V. Stojanovska 
Bond strength between dentin and fiber post 
using different pretreatments; 23rd BaSS 
Congress 2018, IASI, ROMANIA (op) p 263 

– Nikolovski Bruno, Radojkova Nikolovska Vera, 
Minovska Ana, Popovic-Monevska Danica, 
Popovska Mirjana; Treatment modalities in 
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correction of gingival recession (case reports) 8th 

Congress of dentists from Macedonia with 
international participation „Behind the 
Healthy Smile - Science and Art“ 20th to 23rd of 
September, Ohrid, Abstract book (OP) 177 

– Nikolovski Bruno, Minovska Ana, Radojkova 
Nikolovska Vera, Popovska Mirjana, Popovic - 
Monevska Danica. The possibilities of different 
soft tissue grafting methods in the treatment of 
gingival recessions. 24th BaSS Congress 2019, 
Tirana, Albania, Abstracts book: (OP) 96. 

– Muratovska, I., Dzipunova, B., Tosevska, N., 
Stojanovska, V., Petkov, M., Popovska, M., 
Radojkova Nikolova, V. Bond strength between 
dentin and fiber post- could it be better? 24th 
BaSS Congress 2019, Tirana, Albania, Abstracts 
book:(OP)127. 

– Bajrami, M., Nikolovski, B., Spirov, V., Dimova, 
C., Radojkova Nikolovska, V., Popovska, M. The 
role of oral exfoliative cytology in detection of 
oral malignancies. 9 th Congress of Macedonian 
dental society with international participation 
15th-18th September 2022, Ohrid, Republic of 
North Macedonia, Book of abstracts (OP)p 173 

– Radojkova-Nikolovska, V., Popovska, M., 
Nikolovski, B., Dzipunova, B., Tosheska 
Spasova, N., Stojanovska, V. Adverse drug 
reaction-oral manifestations. 9th Congress of 
Macedonian dental society with international 
participation 15th-18th September 2022, Ohrid, 
Republic of North Macedonia, Book of abstracts 
(OP)p 175 

– Natasha Tosheska-Spasova, Biljana Dzipunova, 
Vera Radojkova Nikolovska, Natasha Stavreva, 
Ljuba Simjanovska, Zoran Spasov. Extractions 
in orthodontics. 26th Congress of the BaSS -
Current trends and advances in Dentistry, 2023, 
Skopje, Republic of North Macedonia, Book of 
abstracts OP118 p 160 

– Radojkova Nikolovska, V., Nikolovski, B., 
Dzipunova, B., Toseska Spasova, N., 
Stojanovska, V., Spasovski, S. Oral signs of 
adverse drug reactions. 26th Congress of the 
BaSS-Current trends and advances in Dentistry, 
2023, Skopje, Republic of North Macedonia, 
Book of abstracts OP126 p 163. 

постер                           (*0,5) 
– Bruno Nikolovski, Vera Radojkova Nikolovska, 

Ana Minovska, Daniela Cvetanovska-Stojceva, 
Ana Bundalevska – Aleksandrovska; Diagnostic 
accuracy of different oral screening methods in 
detection of potentially malignant disorders. 
23rd BaSS Congress 2018, IASI, ROMANIA 
(pp) p 353 
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– Riste Brzakov, Bruno Nikolovski, Bojan 
Velkoski, Ana Minovska, Vera Radojkova 
Nikolovska.  Impacted canines - to extract or 
not?   23rd BaSS Congress 2018, IASI, 
ROMANIA (pp) p 372 

– Biljana Dzipunova, Natasa Toseska Spasova, 
Vera Radojkova Nikolovska, Ilijana 
Muratovska, Mirjana Popovska; Jaw position in 
macedonian subjects with distoocclusion.                                                                                                                              
23rd BaSS Congress 2018, IASI, ROMANIA 
(pp) p 384 

– Dzipunova, B., Ristovska, S., Tosheska Spasova, N., 
Radojkova, V., Spasovski, S. Orthodontic 
management of periodontal-compromised adult 
patients. 8th Congress of dentists from 

Macedonia with international participation 
“Behind the Healthy Smile - Science and Art” 
20th to 23rd of September, Ohrid, Abstract 
book:(PP) 213 

– Toseska-Spasova Natasa, Dzipunova Biljana, 
Radojkova Nikolovska Vera, Popovska Mira, 
Spasov Zoran. Tongue thrusting habit- 
development, effects on dentofacial complex 
and treatment. 8th Congress of dentists from 
Macedonia with international participation 
“Behind the Healthy Smile - Science and Art” 
20th to 23rd of September, Ohrid, Abstract 
book:(PP)225 

– Nikolovski Bruno, Radojkova-Nikolovska Vera, 
Jankulovska Mira, Minovska Ana, Dimova Cena. 
Diagnostic accuracy of the light-based screening 
methods in detection of potentially malignant 
disorders and oral cancer. 8th Congress of 

dentists from Macedonia with international 
participation „Behind the Healthy Smile - 
Science and Art“ 20th to 23rd of September, 
Ohrid, Abstract book: (PP) 305. 

– Radojkova Nikolovska Vera, Popovska Mirjana, 
Minovska Ana, Dzipunova Biljana, Tosheska-
Spasova Natasa. Impact of estrogens on 
periodontal health of women in the 

reproductive period. 24th BaSS Congress 2019, 
Tirana, Albania, Abstracts book:(RR) 170 

– Nikolovski Bruno, Minovska Ana, Radojkova 
Nikolovska Vera, Popovska Mirjana, Popovic-
Monevska Danica. The possibilities of different 
soft tissue grafting methods in the treatment of 
gingival recessions. 24th BaSS Congress 2019, 
Tirana, Albania, Abstracts book:(PP)147 

– Spiro Spasovski, Mirjana Popovska, Liljana 
Anastasova, Rumenka Petkosa, Vera Radojkova 
– Nikolovska. Effect of Doxycycline in the 
treatment of periodontal disease. 24th BaSS 
Congress 2019, Tirana, Albania, Abstracts 
book:(PP)162 
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– Dzipunova Biljana, Toseska-Spasova Natasa, 
Radojkova-Nikolovska Vera, Simjanovska 
Ljuba, Dzipunova Matea. Management of 
impacted end ectopic teeth. 24th BaSS Congress 
2019, Tirana, Albania, Abstracts book: (PP) 173-
174. 

– Riste Brzakov, Bruno Nikolovski, Bojan 
Velkoski, Vera Radojkova Nikolovska, Ana 
Minovska. A case of supernumerary maxillary 
molar placed in a pterygopalatine fossa. 24th 
BaSS Congress 2019, Tirana, Albania, Abstracts 
book: (PP) 175. 

– Bojan Velkoski, Bruno Nikolovski, Riste 
Brzakov, Vera Radojkova Nikolovska, Ana 
Minovska. Dental veneers - everyday demand in 
modern living. 24th BaSS Congress 2019, 
Tirana, Albania, Abstracts book: (PP)176. 

– Ivana Kezarovska, Bruno Nikolovski, Bojan 
Velkoski, Riste Brzakov, Vera Radojkova 
Nikolovska, Ana Minovska. Internal root 
resorption – an endodontic challenge: a case 
report. 24th BaSS Congress 2019, Tirana, 
Albania, Abstracts book:(PP)176 

– Nikolovski Bruno, Minovska Ana, Radojkova-
Nikolovska Vera, Popovska Mirjana, 
Muratovska Ilijana. Regenerative therapy 
before implant surgery procedures: a case 
report 24th BaSS Congress 2019, Tirana, 
Albania, Abstracts book: (PP) 179. 

– Dzipunova, B., Toseska Spasova, N., Radojkova 
Nikolovska, V., Stavreva, N., Popovska, M., 
Muratovska, I., Dzipunova, M. Retki slucajevi 
ektopicnih i impaktiranih zuba. Prvi kongres 
lekara Kosova i Metohije, 29.x1-׀.x2019 ׀׀., 
Kosovska Mitrovica, Knjiga apstrakta 

– Dzipunova, B., Toseska Spasova, N., Radojkova 
Nikolovska, V., Dzipunova M. Cephalometric 
analysis on hypoplastic maxilla. 19 Kongres 
stomatolofa Srbije, EP21, 113, 1-4 Oktobar 
2020 

– Dzipunova, B., Toseska Spasova, N., Radojkova 
Nikolovska, V., Dzipunova, M. Lip evaluation 
in various sagital mallocclusions on 
Macedonian subjects. 5th Congress of the 
Balkan Association of orthodontic specialists. 
Belgrade, 25-28 November 2021 

– Nikolovski Bruno, Radojkova 
Nikolovska Vera, Popovska Mirjana. Surgical 
procedures for soft tissue ridge augmentation – 
interposition graft procedure. Journal of 
Periodontology vol49, suppl 23 June 2022, 
Abstracts of Euro Perio10, p 330, Copenhagen, 
Denmark. 

– Radojkova Nikolovska, V., Nikolovski, B., 
Popovska, M., Dzipunova, B., Tosheska 
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Spasova, N., Stojanovska, V. Osteoporosis and 
periodontal health. 9th Congress of Macedonian 
dental society with international participation 
15th-18th September 2022, Ohrid, Republic of 
North Macedonia, Book of abstracts (PP)p 251 

– Radojkova Nikolovska, V., Nikolovski, B., 
Popovska, M., Dzipunova, B., Tosheska 
Spasova, N., Stojanovska, V. The effects of 
progesterone on periodontal health in 
menopause. 9th Congress of Macedonian dental 
society with international participation 15th-
18th September 2022, Ohrid, Republic of 
North Macedonia, Book of abstracts (PP)p 253 

– Velovska, L., Popovska, M., Radojkova 
Nikolovska, V., Todorovska, S., Rusevska, B., 
Ivanovska, M. Detection of oral hygiene status 
applying gs tri plaque gel. 9th Congress of 
Macedonian dental society with international 
participation 15th-18th September 2022, 
Ohrid, Republic of North Macedonia, Book of 
abstracts (PP) p 267 

– Nikolovski, B., Radojkova Nikolovska, V., 
Dimova, C., Rogoleva Gjurovski, S., Spasovski, 
S., Bajrami, M. Interpositional grafting 
procedure in ridge defects reconstruction. 9th 

Congress of Macedonian dental society with 
international participation 15th-18th 
September 2022, Ohrid, Republic of North 
Macedonia, Book of abstracts (PP) p 319 

– Radojkova Nikolovska Vera, Toseska Spasova 
Natasa, Dzipunova Biljana, Nikolovski Bruno, 
Stojanovska Vera. Influence of progesterone on 
gingival health in puberty girls. 21. Kongres 
stomatologa Srbije, 20–21 Оktobar 2022, 
Zbornik sazetaka p 82-83 

– Natasha Tosheska-Spasova, Biljana Dzipunova, 
Natasha Stavreva, Vera Radojkova Nikolovska, 
Ljuba Simjanovska, Zoran Spasov. Family-
related maxillary deficiency accompanied by 
delayed permanent dentition: a case report. 21. 
Kongres stomatologa Srbije, 20 – 21 Оktobar 
2022, Zbornik sazetaka p 84 

– Dzipunova, B., Toseska-Spasova, N., 
Jankulovska Hodzic, M., Radojkova 
Nikolovska, V., Simjanovska, Lj., Pancevska, S., 
Stavreva, N. Assessment of eruption and 
possibility of impaction of mandibular third 
molars. 21. Kongres stomatologa Srbije, 20 – 21 
Оktobar 2022, Zbornik sazetaka p 50 

– Bruno Nikolovski, Biljana Dzipunova, Vera 
Radojkova Nikolovska, Natasa Tosevska 
Spasova, Dimova Cena. Maxillary ridge 
preservation prior to immediate implant 
insertion. 21. Kongres stomatologa Srbije, 20 –
 21 Оktobar 2022, Zbornik sazetaka p 51 
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– Bruno Nikolovski, Vera Radojkova Nikolovska, 
Biljana Evrosimovska, Vanco Spirov, Budima 
Pejkovska Shahpaska, Stavre Trajculeski. 
Immediate implant placement in extraction 
socket with previous periapical infection. 26 th 
Congress of the BaSS -Current trends and 
advances in Dentistry, 2023, Skopje, Republic 
of North Macedonia, Book of abstracts PP10 p 
171 

– Bruno Nikolovski, Vera Radojkova Nikolovska, 
Biljana Evrosimovska, Vanco Spirov, Budima 
Pejkovska Shahpaska, Stavre Trajculeski. 
Simplified surgical extraction planning using 
cone beam computed tomography. 26th 
Congress of the BaSS -Current trends and 
advances in Dentistry, 2023, Skopje, Republic 
of North Macedonia, Book of abstracts PP13 p 
173 

  11+14=25 

 Вкупно 270,836 

  
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поен
и 

 Стручна монографија 
Пародонтални хируршки решенија на 
мукогингивалните отстапувања (Монографија) 
Скопје, Контура, 2021 г. 

  

 

8 

 Рецензент на учебник за средно стручно образование 
Анатомија и физиологија 

0,5 

 Експертски активности (стручна ревизија) (*1) 
1. Рецензент во OAMJMS (5) 
2. Рецензент во Journal of Morphological Science-JMS (5) 
3. Рецензент во ASDS (3) 

13 

 Воведување нова лабораториска/клиничка или 
јавноздравствена метода во областа на медицинските 
науки и здравството  
  

 

 

   BANA -тест 1 
 Завршена специјализација во областа на 

медицинските науки и здравството  
2  

 

 

 1998 г. специјализација по болести на устата и пародонтот 2 

Дејности од поширок интерес  
 Член на уредувачки одбор на меѓународно 

научно/стручно списание  
*1  

 

 

  Balkan Journal Dental Medicine 1 
 Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/ стручен собир  
 

 Модератор на усна и постерска презентација на 26th Bass 
Congress Skopje 2023 (2 Сесии) 

2 

 Награда за научни постигнувања од струкова 
организација  
– самостоен  *3  
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 Благодарница за посебни заслуги во развојот и 
унапредувањето на МСД од Македонско стоматолошко 
друштво 

3 

 Пофалница за учество во работата и развојот на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, по повод 
одбележувањето на 60-годишниот јубилеј на Стоматолошкиот 
факултет, 2019 г. 

3 

 Студиски престој во странство  
– до три месеци  *0,5  

 

 

 Универзитет во Риека, Факултет за дентална медицина, 
Хрватска 2021 г. 

0,5 

 Изготвување и пријавување на научен/образовен 
национален проект *0,5 

 

 

 „Евалуација на ефектите од озон терапијата кај 
пародонталната болест и ерозивно улцерозните лезии во 
усната празнина“, одобрен и финансиран од УКИМ, 
Стоматолошки факултет – Скопје, 2020 г.  

0,5 

 „Неензимско редуцирање на оксидативниот стрес кај орален 
мукозитис индуциран со хемотерапија – анимален модел“ 
одобрен и финансиран од УКИМ, Стоматолошки факултет во 
2023 г. 

0,5 

 Член на факултетска комисија12  *0,5  
 

 
 Одбор за меѓународна соработка во состав на постојаните 

работни тела на Стоматолошкиот факултет  
0,5 

  Работна група за координирање на наставата од прв циклус  
студии на студиската програма за доктори по дентална 
медицина 

0,5 

 Комисијата за оценка на научноистражувачки проект на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје од 2023 г.   

0,5 

 Комисија за изготвување распоред за практична настава за прв 
циклус студии за ДДМ, СЗТ и ССС – ОХ за академскaтa 2022/23 
г.  

0,5 

 Комисија за валоризација на кредити на пишан труд за 
семинар од трет циклус студии. 

0,5 

 Член на комисија за избор во звање (*0,2) 
1. Одлука 2023, УГД, Штип 

0,2 

 Студиски престој во странство (*0,5) 
Erasmus+ за наставен кадар, септ. 2021, Факултет за 
дентална медицина (FDMRI), Риека, Хрватска 

0,5 

 Учество во комисии и тела на државни и други 
органи  

*1  

 

 

 Учество во комисии за полагање државен испит за 
доктори по дентална медицина, организирано од 
Стоматолошката комора на Македонија 2018, 2019, 
2020, 2021, 20122 и 2023 г.  

6 

 Член на Македонското стоматолошко друштво 1 

 Член на Здружението на специјалисти по болести на 
устата и пародонтот 

1 

 Член на Стоматолошка комора на Македонија 1 

 Член на BaSS 1 

 Член на FDI 1 

 Вкупно  
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 154,39 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 270,836 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  49,2 

Вкупно 755,138 474,426 

      
                                                                                 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Ќиро Ивановски с.р.               
Проф. д-р Мирјана Поповска с.р.                      
Проф. д-р Силвана Георгиева с.р.  
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II. Проф. д-р Катарина Дирјанска 
 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката д-р Катарина Дирјанска е родена на 26.7.1961 година во Скопје. Средно 

образование завршила во гимназијата „Јосип Броз-Тито“ во Скопје. Дипломирала на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, во 1986 година, со просечен успех 8,00. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 1995 година се запишалa на втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршила во 1997 година, со просечен успех 
9,14.  Во 2002 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Клиничко-биохемиска детекција 
на иницијалната пародонтална лезија“.   

Докторска дисертација ја пријавилаво 2005 година од областа на пародонтологијата. 
Дисертацијата на тема: „Улогата на слободните радикали во патогенетските механизми на 
пародонталната болест“,  ја одбранила во 2009 година, пред Комисија во состав: проф. д-р 
Златанка Белазелкоска, проф. д-р Ќиро Ивановски, проф.д-р Марија Накова, проф. д-р Ана 
Миновска, проф. д-р Бети Дејанова. Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на науки од 
научната област пародонтологија и орална медицина. 

Во 1997 година е избрана во звањето помлад асистент на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје во областа болести на устата и пародонтот. 

 
Во моментот е вонреден професор. Последниот реферат за избор е објавен во  Билтен 

бр.1185 од 2019 година. 
Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 

други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтени бр.: 678, 763, 
826, 892, 998, 1070 и 1185, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на 
кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена 
документација која е од важност за изборот. 

 
2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ 

ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет – 

Скопје, кандидатката д-р Катарина Дирјанска изведува теоретска и практична настава на прв, 
втор и трет циклус студии на студиската програма за доктори по дентална медицина, на 
студиската програма за стручни стоматолошки сестри, орални хигиенолози и на студиската 
програма за стручни забни техничари.  

Кандидатката била ментор на еден специјалистички труд. 
Кандидатката учествувала како член во Комисија за оцена/или одбрана на осум 

специјалистички, два магистерски труда и на две докторски дисертации.  
Кандидатката е автор на рецензиран учебник под наслов: Орална биохемија и 

физиологија, на студиската програма за доктори по дентална медицина – шестогодишни 
интегрирани студии од прв и втор циклус во 2021 година. Орална биохемија и физиологија на 
студиската програма за стручни стоматолошки сестри – орални хигиенолози во 2023 година.  
 

Научноистражувачка дејност 
Д-р Катарина Дирјанска има објавено вкупно 87 научни труда од областа на 

пародонтологија, орална патологија, на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 
Д-р Катарина Дирјанска учествувала како член во еден  научен проект. 
Кандидатката била ментор за изработка на стручен труд од студиската програма на втор 

циклус стручни студии по Дентална медицина.  
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Катарина Дирјанска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на ЈЗУ 

Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантејлемон“ – Скопје, Клиника за болести 
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на устата и пародонтот, при што врши стручна дејност од областа на пародонтологија и орална 
патологија. 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно 
е вклучена во работата на стручни комисии и работни групи при Стоматолошкиот факултет – 
Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј “во Скопје, ЈЗУ Стоматолошки клинички центар 
„Св. Пантејлемон“ – Скопје и Стоматолошката комора на Македонија.  

 Комисија за интерна контрола на усвоените интерни акти и процедури на 
Стоматолошкиот факултет – Скопје; 

 Работна група за координирање на наставата на студентите од втора година од 
прв циклус студии на студиската програма за доктори по дентална медицина на 
Стоматолошкиот факултет – Скопје. 

Била член на една рецензентска комисија за избор на лица во наставно-научно звање. 
 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатката д-р Катарина Дирјанска доби позитивна оценка од анонимно 

спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет – Скопје. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Катарина Лазар Дирјанска 
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје    
Научна област: ОРАЛНА ПАТОЛОГИЈА И ПАРОДОНТОЛОГИЈА     
. 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 
ПРОФЕСОР 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 
и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,00.  

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,14. 
  

Да 
 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
Назив на научната област: орална патологија и 
пародонтологија,  поле: медицински науки и здравство, 
подрачје: стоматологија. 
 

Да 
 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор 
 

                                    
                     Дa 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: Contributions, Sec. of 
Med. Sci 

             2. Назив на електронската база на списанија:_ 
списанието е со меѓународен уредувачки одбор 
согласно чл. 2, ст. 1, точка 24 б од Закон за високо 
образование 

 
  3. Наслов на трудот: Diagnostic and prognostic markers of 
periodontal disease.   
 4. Година на објава: 2021 година. 

 

   
                  Да 

 1. Назив на научното списание: Contributions, Sec. of Med. Sci 
2. Назив на електронската база на списанија: списанието е 
со меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 
1, точка 24 б од Закон за високо образование 

                Да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

  3. Наслов на трудот: Salivary markers in patients with chronic 
kidney disease.     
 4. Година на објава: 2023 година. 

 
3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број на членови 
   1. Назив на научното списание: Macedonian dental review  
   2. Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 
меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 
точка 24 б од Закон за високо образование. 
   3. Наслов на трудот: Prevalence of oral candidiasis in 
complete dentures wearers. 

      4. Година на објава: 2020 година.  
 

          Да 

    1. Назив на научното списание: Macedonian dental review  
   2. Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 
меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 
точка 24 б од Закон за високо образование. 
   3. Наслов на трудот: The rôle of salivary antioxidants in the 
protection of oral tissues. 

      4. Година на објава: 2021 година.  
 

           Да 

    1. Назив на научното списание: Macedonian dental review  
   2. Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 
меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 
точка 24 б од Закон за високо образование. 
   3. Наслов на трудот: Incidence of iron-deficiency anemia in 
patients with geographic tongue.   

    4. Година на објава: 2021 година.  
 

      Да 

    1. Назив на научното списание: Macedonian dental review  
   2. Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 
меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 
точка 24 б од Закон за високо образование. 
   3. Наслов на трудот: The association between estrogen and 
periodontal disease in adult women.    

    4. Година на објава: 2022 година.  
 

   Да 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 
земји 
1. Назив на зборникот: Книга на апстракти  
2. Назив на меѓународниот собир: 8. Конгрес на 
стоматолозите на Македонија со меѓународно учество 
3. Имиња на земјите: Македонија, Србија, Хрватска, 
Португалија, Англија, Турција 

                Да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

   4. Наслов на трудот: Проценка на оксидативниот стрес и 
пародонталното здравје. 

5. Година на објава: 2018 година. 
 

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум 
или збирка задачи од научната област за која се избира *** 
1. Наслов на учебникот: Орална биохемија и физиологија  
2. Место и година на објава: Скопје, 2021 
година.____________ 

                 Да 

 1. Наслов на учебникот: Орална биохемија и физиологија 
(студиска програма за стручни стоматолошки сестри – 
орални хигиенолози) 
 2. Место и година на објава: Скопје, 2023 
година.____________ 

                      Да  

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден 
професор, 1 февруари 2019 година, број на Билтен: 1185. 
 

Да       

6 Има способност за изведување високообразовна дејност. 
 

Да  
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Катарина Лазар Дирјанска     
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје     
Научна област: орална патологија и пародонтологија 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1. Одржување настава од прв циклус 
студии: 

 

 (ДДМ) – Орална биохемија (5 часа, 5 семинари во 
семестар x 3 години) од учебната 2019/2020 до 
2021/22 г.   

1,2 

 (ДДМ) – Орална биохемија и физиологија (5 часа во 
семестар 1 година) од учебната  2022/23 г.  

0,2 

 СЗТ – Орална хистологија и физиологија од 
учебната 2022/23 г. (5 часа 1 година) 
 

0,2 

 ССС – Орални хигиенолози – Орална биохемија и 
физиологја од учебната 2019/20 до 2022/23 г. (15 
часа во семестар x 4 години) 

 

2,4 

 ССС – Орални хигиенолози – Орална 
микробиологија и имунологија во учебната 2018/19 
до 2021/22 г. (15 часа во семестар x 4 години) 

 

2,4 

 ССС – Орални хигиенолози – Орална 
микробиологија и имунологија во учебната 2022/23 
година (15 часа, 15 семинари во семестар x 1 година) 
 

1,2 

 Одржување настава од втор циклус студии:  
 Современи аспекти на системските ризик-фактори 

во настанувањето и развојот на пародонталната 
болест, 5 часа (2019/20 до 2022/23 г.) 
Дијагностика и терапија на заболувањата на 
оралната лигавица, (2 часа) и практична настава (3 
часа неделно) 
Семинари од предметот Орална епидемиологија 
(7часа) од 2019/20 до 2022/23 г. 
 СЗТ-семинари по предметот Парапротетика (3 
часа) во 2020/21 и 2021/22 г. 
 

1 
 
2,35 
 
 
 
1,4 
 
 
0,3 

 Одржување настава од трет циклус студии:  
 Оралниот микробиом и пародонтологија (2 часа), 

2021/22 до 2022/23 г. 
 
Епидемиолошки и системски аспекти во 
етиологијата на пародонталната болест (2 часа) 
 
Нискоенергетска ласерска медицина во 
пародонтологија (2 часа). 
 

0,24 
 
 
0,12 
 
 
0,12 
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2. Одржување вежби  
 Клиничка пародонтологија I во X семестар,(2 групи 

по 2 часа неделно x 2 години) од 2018/2019 до 
2019/20 г. и во учебната 2021/22 по предметот 
Клиничка пародонтологија I  во X семестар (1 група 
по 1 час неделно x 1 година) 
Клиничка пародонтологија II во X семестар (1 група 
по 1 час x 3 години) од учебната 2020/21 до 2022/23 
г. и во XI семестар од учебната 2021/22 до 2022/23 
година (1 група по 2 часа x 2 години) 
Орална хигиена во IV семестар во учебната 2018/19 
до 2021/22 г. (2 групи по 1 час x 4 години); во 
учебната 2022/23 г. (2 групи по 2 часа x 1 година) 
 Претклиничка пародонтологија во IX семестар во  
2018/19 година  (2 групи по 2 часа x 1 година) 
Основи на пародонтологија во IX семестар од 
2019/2020 (1 група по 1 час x 1 година) 
 Основи на пародонтологија во IX семестар од 
2020/21 до 2022/23 година (2 групи по 1 час x 3 
години) 
 Орална биохемија III семестар од 2019/20 до 
2021/22 година (2 групи по 1 час x 3 години) 
Орална биохемија и физиологија III семестар во 
2022/23 година (3 групи по 1 час x 1 година) 
Орална медицина и патологија VIII семестар од 
2019/20 до 2022/23 година (1 група по 2 часа x 4 
години) 
 СЗТ – Орална физиологија од учебната 2018/19 до 
2020/21 г. I семестар (1 група по 1 час x 3 години) 
 ССС – Орални хигиенолози – Орална биохемија и 
физиологја од 2018/19 до 2022/23 г. I семестар (1 
група по 2 часа x 5 години). 
 

4,о5 
 
3,15 
 
 
 
5,4 
 
 
1,8 
 
 
0,45 
 
 
2,7 
 
 
2,7 
 
 
1,35 
 
 
3,6 
 
1,35 
 
 
4,5 

3. Одржување менторска настава за 
здравствена клиничка практика 
 Клиничка пракса од учебната 2021/22 до 
2022/23 година во XII семестар (4 часа неделно, 
3 студенти). 

 
 
 
 
10,8 

4. Подготовка на нов предмет 
Подготовка на предавања по предметитe: 
Орална биохемија и физиологија 
Орална микробиологија и имунологија – ССС 

Орална хистологија и физиологија – СЗТ 

Орална биохемија и физиологија – ССС 
Подготовка на вежби по предметите: 
Основи на пародонтологија 
Орална биохемија и физиологија 
Орална хигиена 
Клиничка пародонтологија 
Орална биохемија и физиологија – ССС  
Орална медицина и патологија 

 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
2,5 

5. Консултации со студенти: 2018/19 до 2022/23 
година (600x о,002) 

1,2 

6. Консултации на студенти во рамките на 
здравствена клиничка практика 

10 
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7. Ментор на специјалистичка работа 3 
8. Ментор и едукатор на здравствена едукација 

2022/23 година  
12 

9. Член на Комисија за оцена и одбрана или 
одбрана на докторски труд 

1,4 

10. Член на Комисија за оцена и одбрана или 
одбрана на магистерски труд 

0,3 

11. Член на Комисија за оцена и одбрана или 
одбрана на специјалистичка работа 

1,6 

12. Позитивно рецензиран универзитетски 
учебник автор 

16 

13. Пакет-материјали за одреден предмет 
Орална микробиологија и имунологија – ССС                   

1 

 Вкупно 107,98 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1. Учесник во национален научен проект  
 „Евалуација на ефектите од озон терапијата кај 

пародонталната болест и ерозивно-улцерозните 
лезии во усната празнина“, финансиран и одобрен од 
страна на Стоматолошкиот факултет во Скопје, во 
2020 година.  

 

3 

2. Труд со оригинални научни резултати, 
објавен во научно списание кое нема импакт-
фактор за годината во која е објавен 
трудот, во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank, MathSciNet 
(Mathematical Reviews), Zentralblatt fur 
Mathematik и Реферативный журнал 
„Математика“ или друга база на списанија 
која ќе ја утврди Националниот совет за 
високо образование 

 

 1.Ristoska, N., Poposki, B., Ivanovski, K., Dirjanska, K., 
Ristoska, S., Saveski, M. Diagnostic and prognostic 
markers of periodontal disease. Contributions, Sec. of 
Med. Sci., XLII 3, 2021. 

 

5,0 

 2.Poposki, B., Ivanovski, K., Stefanova, R., Dirjanska, K., 
Rambabova-Bushljetik, I., Ristovski, V., Risteska, N. 
Salivary markers in patients with chronic kidney disease. 
Contributions, Sec. of Med. Sci., XLIV 2, 2023. 

 

5,0 

3. Трудови со оргинални научни/стручни 
резултати, објавени во научно списание кое 
подлежи на рецензија и кое има меѓународен 
уредувачки одбор 
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 1.Пандилов, М., Угринска, А., Петровиќ, Д., 
Стојановски, М., Ивановски, К., Георгиева, С., 
Пешевска, С., Миндова, С., Дирјанска, К., 
Стефановска, Е., Митиќ, К., Ристоска. Навиките во 
исхраната кај студентската популација и нивното 
влијание кај пародонталното здравје. Македонски 
стоматолошки преглед 2018, 41; 3/84-89. 
 

3,0 

 2.Ristoska, S., Ivanovski, K., Panov, S., Stefanovska, E., 
Rendjova, V., Pesevska, S., Evrosimovska, B., Mindova, 
S., Dirjanska, K., Mitik, K. Analysis of in situ matrix 
metalloproteinase-1 concentrations and clinical 
parametres in chronic adult periodontitis patients. 
Macedonian dental review 2018,41;3/89-94. 

 

3,0 

 3.Tmava-Dragusha, A., Shala, K., Ivanovski, K., 
Dirjanska, K., Ristoska, S., Elenchevski, S. Prevalence of 
oral candidiasis in complete dentures wearers. 
Macedonian dental review 2020,43,3/94-100. 

 

3,0 

 4. Dirjanska, K., Ivanovski, K., Poposki, B., Micevski, B., 
Gligurova, I., Asani, R. The rôle of salivary antioxidants in 
the protection of oral tissues. Macedonian dental review 
2021,44,2-3/43-48. 
 

5,0 

 5. Stefanovska, E., Georgieva, S., Ristoska, S., Zabokova 
Bilbilova, E., Mindova, S., Dirjanska, K., Mitik, K., Mitik, 
J., Poposki, B. Incidence of iron-deficiency anemia in 
patients with geographic tongue. Macedonian dental 
review 2021,44,4/97-103. 
 

3,0 

 6.Gjorgievska Jovanovska, S., Georgieva, S., Stefanovska, 
E., Dirjanska, K., Mitikj, K. The association between 
estrogen and periodontal disease in adult women. 
Macedonian dental review 2022,45,1/25-28. 
 

3,0 

     4. Труд со оригинални научни/ стручни 
резултати, објавени во зборник на 
рецензирани научни трудови, презентирани 
на меѓународни академски собири каде што 
членовите на програмскиот или научниот 
комитет се од најмалку три 
земјимеѓународна 

 

 1.Ристоска, С., Стефановска, Е., Дирјанска, К., 
Ренџова, В., Митиќ, К. Асоцијација помеѓу 
психосоцијалниот стрес и пародонталната болест- 
клиничко биохемиска студија. (апстракт) 8. Конгрес 
на стоматолозите со меѓународно учество, Охрид, 
2018. 
 

3,0 

 2.Кокочева-Ивановска, О., Амбаркова, В., 
Саракинова, О., Жабокова-Билбилова, Е., Дирјанска, 
К.: Глукозата – ризичен фактор за „Кариес од 
исхраната со шише“. (апстракт) 8. Конгрес на 
стоматолозите со меѓународно учество, Охрид, 2018. 

3,0 
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 3. Кокочева-Ивановска, О., Амбаркова, В., Мијовска, 
А., Дирјанска, К., Симјановска, Љ.: Салива и 
циркуларен кариес. (апстракт) 8. Конгрес на 
стоматолозите со меѓународно учество, Охрид, 2018. 

4.Ѓеоргиевска Јовановска, С., Георгиева, С., Георгиев, 
З., Дирјанска, К., Ристоска, С., Орален статус кај деца 
на школска возраст од рурална област на Република 
Македонија. (апстракт) 8. Конгрес на стоматолозите 
со меѓународно учество, Охрид, 2018. 
 

3,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
3,0 
 
 
 

 5.Дирјанскa, К., Ивановски, К., Ристоска, С., 
Стефановска, Е., Кокочева, О. Проценка на 
оксидативниот стрес и пародонталното здравје. 
(апстракт) 8. Конгрес на стоматолозите со 
меѓународно учество, Охрид, 2018. 
 

3,0 

 6.Gjorgievska Jovanovska, S., Georgieva, S., Mitik, K., 
Stefanovska, E., Ristoska, S., Ristoska, N., Dirjanska, K. 
Pracenje upalnih procesa gingive kod dece slolskog 
uzrasta iz ruralnih podrucja Republike Severne 
Makedonije. (Abstract) Prvi kongres lekara Kosova i 
Metohije, Kosovska Mitrovica 2019. 
 

3,0 

 7.Стефановска, Е., Ивановски, К., Георгиева, С., 
Ристоска, С., Миндова, С., Дирјанска, К., Митиќ, К. 
Озон-тераписки ефекти кај орални мекоткивни 
лезии. (апстракт) 9. Конгрес на МСД со меѓународно 
учество, Охрид, 2022. 
 

3,0 

 8. Миндова, С., Ристоска, С., Стефановска, Е., 
Дирјанска, К., Јанев, Е., Тошевска, С., Ангеловски, Б. 
Влијанието на tartar protection во редукцијата на 
денталната плак акумулација. (апстракт) 9. Конгрес 
на МСД со меѓународно учество, Охрид 2022. 
 

3,0 

     5. Рецензија на научен/стручен труд 7 

     6. Секциско предавање на научен/стручен собир- 
симпозиум на МСД 

1 

 Вкупно 65 

 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

1. Завршена специјализација во областа на 
медицинските науки и здравство 

 

 Специјалист по болести на устата и пародонтот 2 
2. Воведување нова акредитирана лабораториска 

метода во соодветна област 
 

 електролитен анализатор Smartlyte Plus  
 

1 
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Дејности од поширок интерес  
1. Награда за научни постигнувања од струкова 

организација 
 

 Пофалница по повод јубилејот 60 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет – Скопје 

3 

2. Член на факултетска комисија  
 Член на Одборот за специјализации и супспецијализации на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје 
0,5 

3. Член на Комисија за избор во звање 0,2 
4. Учество во комисии и тела на државни и други органи    
 Учество во комисии за полагање државен испит, доктори по 

дентална медицина, организирано од Стоматолошката 
комора на Македонија, 2020, 2021,  2022 и 2023 г. 

 
 
4 

 Член на Македонско стоматолошко друштво 1 
 Член на Здружение на специјалисти по болести на устата и 

пародонтот 
1 

 Член на Стоматолошка комора на Македонија 1 
5. Член на Управен одбор на здружение поврзано со 

струката 
0,3 

 Вкупно 14 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 107,98 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 65 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 14 

Вкупно 186,98 
 

 
  
     Членови на комисијата 
 

Проф. д-р Ќиро Ивановски, претседател, с.р. 
Проф. д-р Мирјана Поповска, член, с.р. 
Проф. д-р Силвана Георгиева, член, с.р. 
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III. Проф. д-р Стевица Ристоска 
 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката д-р Стевица Ристоска е родена на 13.11.1965 година, во Скопје. Средно 

образование завршила во Скопје, 1984 г. Со високо образование се стекнала на Стоматолошкиот 
факултет при УКИМ во Скопје, 1989 година. Дипломирала на 29.12.1989 година, со просечен успех 
8,69. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 1995/96 г. се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршила во ноември 1997 година, со просечен 
успех 9,42. На 17.4.2006 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Стрес и динамика на 
пародонталната болест“.   

Докторска дисертација пријавила во октомври 2008 година на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје. Дисертацијата на тема: „Проценка на влијанието на 
матриксметалопротеиназите врз деструктивните процеси на ткивата во тек на пародонталната 
болест“ ја одбранила на 21.8.2011  година, пред Комисија во состав: проф. д-р Марија Накова, 
проф. д-р Мирјана Поповска, проф. д-р Златанка Белазелкоска, проф. д-р Ќиро Ивановски, проф. 
д-р Сашо Панов. Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област 
пародонтологија и орална патологија. 

На 1.2.2019 година е избрана во звањето вонреден професор на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје, во областа пародонтологија и орална патологија. 

Во моментот е вонреден професор. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 
1185  од 1 февруари 2019 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен/Билтени бр.: 
846, 891, 940, 1070 и 1185 од февруари 2019 година, како и вкупните научни, стручни, педагошки 
и други остварувања на кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на 
сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет – 

Скопје, кандидатката д-р Стевица Ристоска изведува практични вежби и теоретска настава на прв, 
втор и  трет циклус студии на студиската програма за доктори по дентална медицина, на 
студиската програма за стручни стоматолошки сестри – орални хигиенолози и на студиската 
програма за стручни забни техничари.  

Кандидатката била ментор на 2 специјалистички труда. 
Кандидатката учествувала како член во Комисија за оцена/или одбрана на 2 дипломски, 

10 специјалистички, 1 магистерски труд и на 3 докторски дисертации.  
Кандидатката е автор на рецензиран учебник под наслов: „Орална биохемија и 

физиологија“, за студентите од студиската програма за доктори по дентална медицина во 2021 г. 
и учебник: „Орална биохемија и физиологија“, за студентите од студиската програма за стручни 
стоматолошки сестри – орални хигиенолози, во 2023 г.    

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 
Д-р Стевица Ристоска има објавено вкупно 121 научен труд од областа пародонтологија, 

орална биохемија и орална патологија. За овој избор во редовен професор пријавува 31 научен 
труд,  од кои 3 научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 9 труда 
во меѓународни научни списанија и 19 труда во зборници од научни собири. 

Д-р Стевица Ристоска учествувала како член во 1 научен проект. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Стевица Ристоска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 

Клиниката за болести на устата и пародонтот при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички 
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центар „Св. Пантелејмон“ во Скопје. Врши стручна дејност лекар специјалист по болести на устата 
и пародонтот.  

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно 
е вклучена во работата на стручни комисии и работни групи на Стоматолошкиот факултет при 
УКИМ Скопје, при Стоматолошкиот клинички центар „Св. Пантелејмон“ – Скопје и при 
Стоматолошката комора.  

 Комисија за самоевалуација на Стоматолошки факултет – Скопје, при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

 Член во Одборот за доверба и соработка со јавноста на Стоматолошкиот 
факултет – Скопје,  

 Член на Универзитетскиот сенат при УКИМ во Скопје.  
 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатката д-р Стевица Ристоска, доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 
кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 
поширок интерес на д-р Стевица Ристоска.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Стевица Ристоска поседува научни и 
стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
асистенти докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите 
услови да биде избран во звањето редовен професор во научната област пародонтологија и 
орална патологија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Стевица Ристоска да биде 
избрана во звањето редовен професор во научната област пародонтологија и орална 
патологија.  
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат: Стевица Методија Ристоска  
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје      
Научна област: ОРАЛНА ПАТОЛОГИЈА И ПАРОДОНТОЛОГИЈА  
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 
ПРОФЕСОР  

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на 
прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,69.  

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,42.  
 

ДА  

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за 
која се избира 
Назив на научната област: орална патологија и 
пародонтологија  
поле: медицински науки и здравство  
подрачје: стоматологијa. 
 

         ДА  

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** 
во референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот 
за избор 
 

ДА  

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование  

 
1. Назив на научното списание: Open Access Macedonian 

Journal of Medical Sciences 2019;  

2. Назив на електронската база на списанија: PubMed, 
Hinari, Scopus, Google Scholar, SCImago Journal Rank 

3. Наслов на трудот: Orthodontic treatment of a periodontally 
- affected adult patient (case report). Stevica Ristoska, 
Biljana Dzipunova, Emilija Stefanovska, Vasilka Rendzova, 
Vera Radojkova Nikolovska, Biljana Evrosimovska 

4. Година на објава: 2019 Jul 30: 7(14):2343 -2349. 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

 
1.Назив на научното списание: Stomatoloski glasnik Srbije 
2. Назив на електронската база на списанија: DOAJ, SCIndex, 
Medline, Web of Science 
3. Наслов на трудот: Evaluation of bond strength of one step and 
two steps self-etch adhesive agents with two different pulp-
capping materials. Vasilka Rendzova, Sonja Apostolska, Emilija 
Kostadinovska, Maja Antanasova, Marina Eftimoska, Marjan 
Petkov, Stevica Ristoska, Meri Pavleska.   

4. Година на објава: 2020; 67(2): 75-82.     

 

 
ДА 

 
 
 

 
 

ДА 

 1. Назив на научното списание: Open Access Maced J Med Sci 
2. Назив на електронската база на списанија: Google Scholar, 
PubMed, Hinari, Ebsco, ScienceOpen, Scopus Database,  
3. Наслов на трудот: Expression of Fibronectin and Tenascin 
after Direct Capping of the Pulp with Mineral Trioxide Aggregate 
and Biodentine®. Marina Eftimoska, Vasilka Rendzova, Sonja 
Apostolska, Sasho Elencevski, Stevica Ristoska, Meri Pavleska, 
Vesna Filipovska-Micevska, Dusanka Stevanovic.   
4. Година на објава:   2020 Apr 30; 8(D): 64-69.   

ДА 

 1. Назив на научното списание: CONTRIBUTIONS. 
2. Назив на електронската база на списанија: Index Medicus & 
Medline  
3. Наслов на трудот: Diagnostic and prognostic markers of 
periodontal disease. Nada Risteska, Bojan Poposki, Kiro 
Ivanovski, Katarina Dirjanska, Stevica Ristoska, Mirko Saveski. 
4. Година на објава: Sec. of Med. Sci., XLII 3, 2021. 

ДА 

 1. Назив на научното списание: Acta Stomatologica Naissi 
2. Назив на електронската база на списанија: SCIndex, DOAJ, 
Ebsco, Scopus  
3. Наслов на трудот: Possible association between periodontitis 
and prostatitis – a pilot study. Emilija S. Stefanovska, Efka N. 
Zabokova-Bilbilova., Snezana J. Pesevska, Stevica M. Ristoska, 
Sonja J. Mindova, Sasho K. Dohcev, Aleksandra V., Panovska-
Petrusheva. 
4. Година на објава: Jun/Jul 2021, Vol 37, br./no 83 str./p. 2146-
2157. 

ДА 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен 
уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од една 
земја не може да надминува две третини од вкупниот 
број на членови 
 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental Review  
2. Меѓународен уредувачки одбор: Македонија 9, Хрватска 7, 
Бугарија 6, Словенија 2, Турција 1, Норвешка 1, В. Британија 1, 
САД 1   
3. Наслов на трудот:  Analysis of in situ matrixmetalloproteinase-
1 concentrations and clinical parameters in chronic adult 

      ДА  
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

periodontitis patients.  Ristoska, S., Ivanovski, K., Panov, S., 
Stefanovska, E., Rendjova, V., Pesevska, S., Evrosimovska, B., 
Mindova, S., Dirjanska, K., Mitikj, K. 
 4. Година на објава: ISSN 2545-4757, 2018; 41(3): 89-94.  

3.3 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 
земји 
 
1. Назив на зборникот: Книга на апстракти  
2. Назив на меѓународниот собир: 9. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество 
3. Имиња на земјите: Македонија, Србија, Хрватска, 
Норвешка, Турција, САД. 

   4. Наслов на трудот: Стевица Ристоска: Антибактериска 
активност на растителните полифеноли и нивното значење за 
човековото здравје.  
5. Година на објава:  Охрид, 15-18 септември 2022.  

ДА 

 1. Назив на зборникот: Abstract Book 
2. Назив на меѓународниот собир: 26th BaSS Congress, 
3. Имиња на земјите: Македонија, Турција, Србија, 

Албанија  
4. Наслов на трудот: Ristoska Stevica, Ivanovski Kiro, 

Georgieva Silvana, Stefanovska Emilija, Poposki Bojan. 
MMPs-1 tissue levels and clinical parameters at aggressive 
periodontitis patients 

5. Година на објава: May 2023, Skopje, Republic of N. 
Macedonia.    

ДА 

4 Објавен рецензиран учебник од научната област за која се 
избира *** 
1. Наслов на учебникот: Орална биохемија и физиологија 
2. Место и година на објава: Скопје, 2021 г.  
 
1. Наслов на учебникот: Орална биохемија и физиологија 

– за студиската програма за Стручни стоматолошки 
сестри  

2. Место и година на објава: Скопје, 2023 г.   

ДА 

5 Претходен избор во наставно-научно звање: вонреден 
професор, датум и број на Билтен: 1185, од 1.2.2019 г.   

        ДА 

6 Има способност за изведување на високообразовна 
дејност. 

        ДА 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Стевица Методија Ристоска  

Институција: Стоматолошки факултет – Скопје, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје  
Научна област: орална патологија и пародонтологија  
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1.  Одржување настава од прв циклус студии: 
(ДДМ)  

 

 - учебната 2019/2020 до 2021/22 г. Основи 
на пародонтологија, IX  семестар (6 часа + 
7 часа семинари), 

- учебната 2022/23 г. Основи на 
пародонтологија, IX семестар (5 часа + 8 
часа семинари) 

 
2,08  
 
 
 
0,52 

 Одржување настава од прв циклус студии: 
ССС 

 

 - Орална биохемија и физиологија,  од 
учебната 2018/19 до 2022/23 г. I семестар (16 
часа),  и  

- Основи на орална хигиена, учебна 
2018/19 до 2022/23 г. II семестар (15 часа + 30 
семинари) (5 г. ) 

 
3,2 
 
 
 
9   

 Одржување настава од втор циклус студии:   
               2019/20, 2020/21, 2021/22,  2022/23  

- Вовед во методологијата на 
научноистражувачката работа (10 часа 
семинари).  

- Предавање:  „Ласери во стоматологијата“  (7 
часа)  

- Предавање: „Хигиено-диететски режими во 
превенција на оралните заболувања“ (6 часа)   

- „Регенеративна терапија на 
пародонтопатијата“ ( 2 часа).   

втор циклус стручни студии за СЗТ: предмет 
Паропротетика  учебна 2020/21, 2021/22 г.  
 
- Ефекти на фиксниот ортодонтски третман врз 
пародонталните ткива – со акцент на алвеоларната 
коска (3 часа семинари) 
 

- Вовед во методологијата на 
научноистражувачката работа (10 часа 
семинари) 

 
 
2 
 
 
0,35  
 
 
0,3  
 
 
 
1  
 
0,3  
 
 
 
 
1  

 Трет циклус студии:  
 - Екологија на биофилмот и бактериски 

комплекси, (2 часа) 
- Застапеност на бактериите кај различни 

форми на пародонталната болест (2 часа) 

 
0,24   
 
 
0,12  
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 Настава во школи и работилници   
 1. iTOP Introductory за доктори на 

стоматологија за време на Стоматолошки 
конгрес организиран од МСД, Охрид,  
21.9.2018 г. 

2. iTOP Introductory за доктори на 
стоматологија организиран од Интердентал, 
ДООЕЛ, Приштина, Р Косово, 1.12.2018 г. 

3. iTOP Introductory за доктори на 
стоматологија организиран од Интердентал, 
ДООЕЛ, Скопје, 20.4.2019 г. 

4. iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија за време на Студентски 
конгрес, Скопје, 11.5.2019 г. 

5. iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија (2. година) во соработка со 
Катедра за болести на уста и пародонт, 
Скопје, 15.5.2019 г. 

6. iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија за време на Летната школа во 
организација на Стоматолошки факултет – 
Скопје, Охрид, 29.6.2019 г. 

7. iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија за време на 27. 
Интернационален Студентски конгрес,  
Скопје, 15.5.2021 г. 

8. iTOP Introductory за превентивните тимови 
во Р Северна Македонија (доктори на 
стоматологија и стоматолошки сестри) 
организиран од Интердентал ДООЕЛ, 
Скопје, 12.5.2022 г. 

9. iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија за време на 28. 
Интернационален Студентски конгрес, 
Скопје, 29.5.2022 г. 

10. iTOP Introductory за доктори на 
стоматологија за време на Стоматолошки 
конгрес организиран од МСД, Охрид, 
17.9.2022 г. 

11. iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија за време на 29. 
Интернационален Студентски конгрес, 
Охрид, 6.5.2023 г. 

        

 
1,5 
 
 
 
1,5 
 
 
 
1,5 
 
 
1,5  
 
 
1,5  
 
 
 
1,5  
 
 
 
1,5  
 
 
 
1,5  
 
 
 
 
1,5  
 
 
 
1,5  
 
 
 
1,5   
 
  

 Одржување вежби (лабораториски, 
клинички)  

 

  
- учебната 2018/2019 г. Претклиничка 

пародонтологија, IX семестар, (2 групи по 
2 часа неделно, x 1 година )  

- учебната 2019/2020 г. Претклиничка 
пародонтологија,  IX семестар, (1 група по 
1 час неделно)  

- учебната 2018/19 и 2019/20 г.  Клиничка 
пародонтологија 1, во X  семестар (2 групи 

 
1,8  
 
 
0,45 
 
 
4,05  
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по 2 часа неделно, x 2 години) учебната 
2021/22 г.  Клиничка пародонтологија 1, 
во X семестар (1 група по 1 час неделно)   

- учебната 2018/19 и 2019/20 г. Клиничка 
пародонтологија 2, во XI семестар (2 
групи по 3 часа неделно) 

- учебната 2021/22 г. Клиничка 
пародонтологија 2,  XI семестар (1 група 
по 1 час неделно)  

- учебната 2021/22 и 2022/23 г. Клиничка 
пародонтологија, X семестар (2 групи по 2 
часа, 2 години) 

- учебната 2021/22 и 2022/23 г. Клиничка 
пародонтологија, XI семестар (2 групи по 1 
час неделно, 2 години)  

- учебната 2018/19 до 2021/22 г. Орална 
хигиена, IV семестар (2 групи по 1 час, 4 
години) 

- учебната 2022/23 г. Орална хигиена, IV 
семестар (1 група по 2 часа) 

- учебната 2020/21 до 2022/23 г. Основи на 
пародонтологија, IX семестар (2 групи по 1 
час, 3 години) 

- учебната 2019/2020 до 2021/22 г.  Орална 
биохемија, III семестар (2 групи по 1 час).  

- учебната  2022/23 г. Орална биохемија и 
физиологија, III семестар (2 групи по 1 час) 

-  учебната  2018/19 г.  Орална медицина и 
патологија, VIII семестар (1 група по 2 часа) 
и  

- учебната 2019/20, 2020/21, 2021/22, 22/23 
Орална медицина и патологија, VII 
семестар (2 групи по 2 часа, 4 години.) и во 
VIII семестар (1 гр. по 2 часа) 

 
5,4  
 
 
0,45 
 
 
3,6  
 
 
1,8  
 
 
3,6  
 
 
 
0,9 
 
 
2,7  
 
1,35  
 
0,9   
 
 
0,9  
 
 
 
 
8,1   

2.  Одржување менторска настава за 
здравствена клиничка практика:  

- учебната 2021/22 и 2022/23 г., XII семестар 
Клиничка пракса на студентите од прв 
циклус студии ДДМ (4 часа неделно, 3 
кандидати). 

 

 
 
 
10,8  
 
 

3.  Подготовка на нов предмет:   
 Предавања:  

- Основи на пародонтологија  
- Основи на орална хигиена ССС 
- Орална биохемија и физиологија ССС 

Вежби:  
       -     Клиничка пародонтологија  

- Основи на пародонтологија  
- Орална хигиена  
- Орална биохемија и физиологија  
- Орална медицина и патологија  

 

 
1 
1 
1 
 
0,5  
0,5  
0,5  
0,5  
0,5   

4.  Консултации со студенти: 2018/19, 2019/20, 
2020/21, 2021/22, 2022/23  

1,2  
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600 x 0,002   
5.  Консултации со студенти во рамките на 

здравствена клиничка практика:  
2021/22, 2022/23  
 

 
10  

 Ментор на специјалистичка работа  
4 x 1 
 

4  

 Ментор и едукатор на здравствена едукација  
8 x 1 x 15 x 0,08   (2022/23)  

9,6   

 Член на Комисија за оцена или одбрана на 
докторски труд  
3 x 0,7  

2,1  

 Член на Комисија за оцена или одбрана на 
магистерски труд  
1 x 0,3  

0,3  

 Член на Комисија за оцена и одбрана на 
специјалистичка работа: 10 x 0,2  

2 

 Член на Комисија за оцена и одбрана на 
дипломска работа 2 x 0,1  

0,2  

 Позитивно рецензиран универзитетски 
учебник:   
автор 2 x 8  

16 

   
 Вкупно 134,31  

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Ред. број 
Назив на активноста: Учесник во национален 
научен проект  

Поени 

1.  „Евалуација на ефектите од  озон терапијата кај 
пародонталната болест и ерозивно-улцерозните 
лезии во усната празнина“, од областа 
пародонтологија и орална медицина, доделен и 
финансиран од страна на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје,  УКИМ, Скопје, 2020 година. 

 
 

3 

  

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 
 
 

2.  

Научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на 
списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 

 

 Stevica Ristoska, Biljana Dzipunova, Emilija 
Stefanovska, Vasilka Rendzova, Vera Radojkova 
Nikolovska, Biljana Evrosimovska. Orthodontic 
treatment of a periodontally - affected adult patient 
(case report). Open Access Macedonian Journal of 
Medical Sciences 2019; Jul 30: 7 (14):2343-2349. 

 
 
 
5 
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 Vasilka Rendzova, Sonja Apostolska, Emilija 
Kostadinovska, Maja Antanasova, Marina 
Eftimoska, Marjan Petkov, Stevica Ristoska, Meri 
Pavleska. Evaluation of bond strength of one step 
and two steps self-etch adhesive agents with two 
different pulp-capping materials. Stomatoloski 
glasnik Srbije 2020; 67(2): 75-82.     

 
 
 
 
3 

 Marina Eftimoska, Vasilka Rendzova, Sonja 
Apostolska, Sasho Elencevski, Stevica Ristoska, 
Meri Pavleska, Vesna Filipovska-Micevska, Dusanka 
Stevanovic. Expression of Fibronectin and Tenascin 
after Direct Capping of the Pulp with Mineral 
Trioxide Aggregate and Biodentine®. Open Access 
Maced J Med Sci. 2020 Apr 30; 8(D): 64-69.  

 
 
 
 
3 

 Nada Risteska, Bojan Poposki, Kiro Ivanovski, 
Katarina Dirjanska, Stevica Ristoska, Mirko 
Saveski. Diagnostic and prognostic markers of 
periodontal disease. CONTRIBUTIONS. Sec. of Med. 
Sci., XLII 3, 2021.  

 
 
3 

 Emilija S. Stefanovska, Efka N. Zabokova-Bilbilova, 
Snezana J. Pesevska, Stevica M. Ristoska, Sonja J. 
Mindova, Sasho K. Dohcev, Aleksandra V., 
Panovska-Petrusheva. Possible association between 
periodontitis and prostatitis – a pilot study. Acta 
Stomatologica Naissi Jun/Jul 2021, Vol 37, br./no 83 
str./p. 2146-2157. 

 
 
 
3  

 Научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое има 
меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на членови од една земја не 
може да надминува две третини од вкупниот 
број на членови 

 

 Pandilova, M., Ugrinska, A., Petrovic, D., 
Stojanovski, M., Ivanovski, K., Georgieva, S., 
Pesevska, S., Mindova, S., Dirjanska, K.,  
Stefanovska, E., Mitikj, K., Ristoska, S. Nutritional 
habits among dentistry students and their impact on 
periodontal health. Macedonian Dental Review. 
ISSN 2545-4757, 2018; 41(3): 84-88. 

 3 
 
 
 
 
 
 
 

 Ristoska, S., Ivanovski, K., Panov, S., Stefanovska, 
E., Rendjova, V., Pesevska, S., Evrosimovska, B., 
Mindova, S., Dirjanska, K., Mitikj, K. Analysis of in 
situ matrixmetalloproteinase-1 concentrations and 
clinical parameters in chronic adult periodontitis 
patients. Macedonian Dental Review. ISSN 2545-
4757, 2018; 41(3): 89-94. 

 
 
3 

 Mindova, S., Kokolanski, V., Ristoska, S., 
Stefanovska, E., Mitikj, K., Apostolova, G., Janev, E.  
Oral hygiene practices in student population in 

 
 
 
3 
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Skopje and Oslo. Macedonian Dental Review. ISSN 
2545-4757, 2019; 42(3): 89-93.  

 Tmava-Dragusha, A., Shala, K., Ivanovski, K., 
Dirjanska, K., Ristoska, S., Elenchevski, S. 
Prevalence of oral candidiasis in complete dentures 
wearers. Macedonian Dental Review. ISSN 2545-
4757, 2020; 43(3): 94-99.    

 
 
3 

 Ristoska, S., Ivanovski, K., Pesevska, S., Mindova, 
S., Stefanovska, E., Rendzova, V., Eftimoska, M. The 
connection between oral health and salivary levels of 
total proteins, calcium and phophates. Macedonian 
Dental Review. ISSN 2545-4757, 2021; 44(1): 25-31.   

 
 
3  

 Stefanovska, E., Georgieva, S., Ristoska, S., 
Zabokova-Bilbilova, E., Mindova, S., Dirjanska, K., 
Mitikj, K., Mitikj, J., Poposki, B. Incidence of iron-
deficiency anemia in patients with geographic 
tongue. Macedonian Dental Review. ISSN 2545-
4757, 2021; 44(4): 97-102.  

 
 
3  

 Bruno Nikolovski, Vera Radojkova Nikolovska, Cena 
Dimova, Mirjana Popovska, Stevica Ristoska, Ana 
Belazelkovska Grezhlovska, Danica Popovik 
Monevska. Tissue fluorescence imaging for quick 
non-invasive diagnosis in oral and maxillofacial 
surgery. JMS 2021; 4(3): 1-13 

 
 
 
3  

 Труд со оригинални научни/стручни 
резултати објавен во зборник на рецензирани 
научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што 
членовите на програмскиот или научниот 
комитет се од најмалку три земји 

 

 Ристоска, С., Стефановска, Е., Дирјанска, К., 
Ренџова, В., Митиќ, К. Асоцијација помеѓу 
психосоцијалниот стрес и пародонталната болест 
– клиничко биохемиска студија. 8. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество (апстракти), Охрид, 20-23 септември 
2018 г.   

 
 
 
 
3  

  Стефановска, Е., Дохчев, А., Георгиева, С., 
Ристоска, С., Митиќ, К. Можна поврзаност 
помеѓу пародонталната болест и хроничната 
инфламација на простата. 8. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество (апстракти), Охрид, 20-23 септември 
2018 г.   

 
 
 
3  

 Дирјанска, К., Ивановски, Ќ., Ристоска, С., 
Стефановска, Е., Кокочева, О. Проценка на 
оксидативниот стрес и пародонталното здравје. 
8. Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество (апстракти), Охрид, 20-23 
септември 2018 г.    

 
 
 
3  
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 Mitic, K., Spasovski, G., Popovska, M., Mindova, S., 
Stefanovska, E., Spirovska, N., Ristoska, S., 
Micevska, M. Cyclosporine therapy and Human 
Papillomavirus (HPV) infection at patients with 
gingival overgrowth. 36th Annual Meeting of the 
International Society of Blood Purification ERA-
EDTA&ISN course 06-09 September 2018, Skopje, 
Macedonia.   

 
 
 
 
3  

 Mindova, S., Apostolova, G. Ristoska, S., 
Stefanovska, E., Mitic, K. Assessment of electrolyte 
deposits in saliva in patients with ceramic and 
metallic orthodontic brackets. 3rd Congress of BAOS 
& 4th Congress of MOS (Book of abstracts), Ohrid 12-
15 September 2019   

 
 
 
3  

 Stefanovska, E., Zabokova-Bilbilova, E., Ristoska, 
S., Mindova, S., Mitic, K.  Dental plaque control with 
chlorhexidine mouth rinse at patients with fixed 
orthodontic appliances. 3rd Congress of BAOS & 4th 
Congress of MOS (Book of abstracts), Ohrid 12-15 
September 2019.  

 
 
 
3  

 Pesevska, S., Ivanovski, K., Mindova, S., Ristoska, 
S. Association of oral halitosis with fixed and mobile 
orthodontic appliances. 3rd Congress the Balkan 
association orthodontic sоciety. 4th Congress of the 
Macedonian orthodontic society. Ohrid, 2019.  

 
3  

 Slavica Gjorgievska Jovanovska, Silvana Georgieva, 
Kristina Mitic, Emilija Stefanovska, Stevica 
Ristoska, Nada Risteska, Katarina Dirjanska. 
Pracenje upalnih procesa gingive kod dece skolskog 
uzrasta Iz ruralnih podrucja iz Republike Severne 
Makedonije. Prvi Kongres lekara Kosova I Metohije 
29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica   

 
 
 
3  

 Hristi Dokovska, Kristina Mitik, Snezana Pesevska, 
Sonja Mindova, Emilija Stefanovska, Stevica 
Ristoska, Nada Spirovska. Ulogu parodontopatije u 
odnosu na oralnu halitozu. Prvi Kongres lekara 
Kosova I Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska 
Mitrovica.  

 
 
3  

 Kristina Mitik, Snezana Pesevska, Emilija 
Stefanovska, Sonja Mindova, Stevica Ristoska, 
Nada Risteska, Slavica Gjorgievska Jovanovska, 
Hristi Dokovska. Uloga ciklosporina u apoptozi 
gingivalnih tkiva. Prvi Kongres lekara Kosova I 
Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica.   

 
 
 
3  

 Mindova, S., Stefanovska, E., Ristoska, S., Janev, 
E., Toshevska, S. Application of electrocautery in the 
treatment of gingival enlargement. Second 
International Congress for Oral Surgery and 
Implantology & 14th European Symposium of BDIZ 

 
 
 
3  
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EDI. 2-3 October 2020 (COVID-19 online zoom 
congress)  

 Evrosimovska, B., Ristoska, S. Matrix 
metalloproteinases as regulators of inflammatory 
processes in oral cavity. Second International 
Congress for Oral Surgery and Implantology & 14th 
European Symposium of BDIZ EDI. 2-3 October 
2020  (COVID-19 online zoom congress)  

 
 
 
3  

 Миндова, С., Ристоска, С., Стефановска, Е.,  
Дирјанска, К., Јанев, Е., Тошевска, С., 
Ангелoвски, Б. Влијанието на Tartar Protection во 
редукцијата на денталната плак акумулација. 9. 
Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество (Книга на апстракти), 
Охрид, 15-18 септември 2022.  

 
 
 
3  

 Миндова, С., Ристоска, С.,Стефановска, Е., 
Митиќ, К., Јанев, Е., Тошевска, С., Ангеловски, Б. 
Флора растворот, партнер во третманот на 
halitоsis. 9. Конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество (Книга на 
апстракти), Охрид, 15-18 септември 2022.  

 
 
 
3  

 Стевица Ристоска. Антибактериска активност 
на растителните полифеноли и нивното значење 
за човековото здравје. 9. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество (Книга на апстракти), Охрид, 15-18 
септември 2022.  

 
 
3  

 Стефановска, Е., Ивановски, Ќ., Георгиева, С., 
Ристоска, С., Миндова, С., Дирјанска, К., Митиќ, 
К. Озон-тераписки ефекти кај орални меко-
ткивни лезии.  9. Конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество (Книга на 
апстракти), Охрид, 15-18 септември 2022.  

 
 
3  

 Митиќ, Ј., Георгиева, С., Стефановска Левеска, Е., 
Ристоска, С., Шушак, З. Евалуација на 
мекоткивно заздравување при користење на 
различни типови материјали за сутурирање во 
пародонталната хирургија. 9. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество (Книга на апстракти), Охрид, 15-18 
септември 2022.  (Постер)  

 
 
 
3  

 Ristoska Stevica, Ivanovski Kiro, Georgieva 
Silvana, Stefanovska Emilija, Poposki Bojan. MMPs-
1 tissue levels and clinical parameters at aggressive 
periodontitis patients. 26th BaSS Congress, (Abstract 
Book), May 2023, Skopje, Republic of N. Macedonia.    

 
 
3  

 Emilija Leveska Stefanovska, Kiro Ivanovski, Silvana 
Georgieva, Stevica Ristoska. Therapeutic effects of 
ozone olive oil in the treatment of oral lesions. 26th 

 
 
3  
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BaSS Congress, (Abstract Book), May 2023, Skopje, 
Republic of N. Macedonia.    

 Рецензија на монографија или превод на 
капитално дело/речник/енциклопедија  

 
0,5  

 Рецензија на научен/стручен труд  
10 x 0,2  

 
2  

 Пленарно предавање на научен/стручен собир 
со меѓународно учество  
Стевица Ристоска. Антибактериска активност 
на растителните полифеноли и нивното значење 
за човековото здравје. 9. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, Охрид, 15-18 септември 2022 г.   
 
8. Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество: Зад здравата насмевка – 
наука и уметност: „Асоцијација помеѓу 
психосоцијалниот стрес и пародонталната болест 
– клиничко биохемиска студија“, Охрид, 
септември 2018 г.  

 
 
 
 
3  
 
 
 
 
 
3 
 

 Секциско предавање на научен/стручен собир 
со меѓународно учество  
Симпозиум МСД – Здужение на специјалисти по 
болести на устата и пародонтот со меѓународно 
учество: Поврзаност помеѓу оралното здравје и 
ортодонтскиот третман – Реална 
интердисциплинарна соработка: „Ортодонтски 
менаџмент на пародонтално компромитирани 
возрасни пациенти“ Скопје, декември 2018 г.  
  
Симпозиум МСД – Здружение на специјалисти по 
болести на забите и ендодонтот со меѓународно 
учество: Конзервативна стоматологија – предизвици, 
можности и решенија: „Системска антибиотска 
терапија во третманот на комбинираните 
пародонтално-ендодонтски лезии“, Скопје, март 2020 
г.  

 
 
 
 
2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2  

 Вкупно 110,5 

  
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста: Член на организационен или 
програмски одбор на научен/стручен собир   

Поени 

 Завршена специјализација во областа на 
медицинските науки и здравството 

 

 Специјалист по болести на устата и пародонтот    2  
 Модератор на симпозиум во организација на МСД 

Здружение на специјалисти по болести на устата и 
пародонтот: Ургентни состојби во секојдневната дентална 
практика, Културен дом во Битола, 27 мај 2023 г.  

 
   1  

 Воведување нова акредитирана лабораториска 
метода во соодветна област 

 

 BANA-тест     1 
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Дејности од поширок интерес  
 Учество во комисии и тела на државни и други 

органи 
 

 Член на комисија за полагање државен испит при 
Стоматолошката комора на Македонија 4 x  

 
  4  

 Член во Одборот за доверба и соработка со јавноста на 
Стоматолошкиот факултет – Скопје, како претставник од 
Македонското стоматолошко друштво, од 15.10.2021 г. 

 
 1  

 Член на Комисија за самоевалуација на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – 
Скопје, од 28.9.2022 г.  

 
1  

 Претседател на изборна комисија на Факултетот за 
спроведување на активностите за избор на ректор на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во 
мандатниот период од 16 септември 2023 до 15 септември 
2026 г., од 10.5.2023 г.  

 
 
1  

 Претставник од Стоматолошкиот факултет – Скопје во Сенат 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје за 
мандатен период 2023-2026 г., од 6.6.2023 г.  

 
2  

 Член на Македонското стоматолошко друштво 1  
 Член на Здружението на специјалисти по болести на устата и 

пародонтот 
1  

 Член на Стоматолошката комора на Македонија 1  
 Член на Управен одбор на здружение поврзано со струката  0,3  

 Член на организационен одбор на 8. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 
Охрид, 2018 г.   

 
1  

 Член на организационен одбор на 9. Меѓународен конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 
Охрид, 2022 г.   

 
1 

 Награда за научни достигнувања од струкова 
организација 

 

 Пофалница за особен придонес за унапредување на 
наставната и научната дејност на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје, 2019 г.  

 
 3  

 Благодарница за одржана iTOP работилница на 25. 
Стоматолошки студентски конгрес, Охрид, 2018 г.  

 3 

   

 Вкупно 24,3  

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 134,31 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 110,5 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ    24,3 

Вкупно 269,11 

     Членови на комисијата  
 

Проф. д-р Ќиро Ивановски, претседател, с.р. 
Проф. д-р Мирјана Поповска, член, с.р. 
Проф. д-р Силвана Георгиева, член, с.р. 
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IV. ПРОФ. Д-Р ЕМИЛИЈА СТЕФАНОВСКА 
 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката д-р Емилија Стефановска е родена на 1.1.1972 година во Штип. Средно 

образование завршилa во Скопје, 1989 година. Со високо образование се стекнала на 
Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје, 1997 година. Дипломиралa во ноември 1997 
година, со просечен успех 8,60. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 1998/1999 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршила во 2000 година, со просечен успех 
10,00. На 29.5.2007 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Проценка на оралното 
здравје кај децата со ментална хендикепираност“.  

Докторска дисертација пријавилa во 2008 година на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје. Дисертацијата на тема: „Инфламаторните цитокини и нивната улога во модулирањето на 
клиничката експресија на плак-индуцираната гингивална инфламација“  ја одбранила на 6.6.2011  
година, пред Комисија во состав: проф. д-р Златанка Белазелкоска, проф. д-р Ќиро Ивановски, 
проф. д-р Марија Накова, проф. д-р Мирјана Поповска и проф. д-р Ицко Ѓоргоски. Со тоа се 
стекналa со научниот степен доктор на науки од научната област пародонтологија и орална 
патологија. 

На 1.2.2019 година е избрана во звањето вонреден професор на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје од областа пародонтологија и орална патологија. 

Во моментот е вонреден професор. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 
1185 од 1.2.2019 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен/Билтени бр.: 
863 од 2004 година, бр. 891 од 2006 година, бр. 940 од 2008 година и бр. 1070 од 2014 и бр. 1185 
од 2019  година, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на 
кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена 
документација која е од важност за изборот. 

 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет – 

Скопје,  кандидатката д-р Емилија Стефановска изведува теоретска настава и практични вежби 
на прв, втор и трет циклус студии на студиската програма за доктори по дентална медицина, 
студиската програма за стручни стоматолошки сестри/орални хигиенолози и студиската 
програма за стручни забни техничари.  

Кандидатката била ментор на еден дипломски труд и на еден специјалистички труд. 
Кандидатката учествувала како член во Комисија за оцена/или одбрана на две 

дипломски, 9 специјалистички и на една докторска дисертација.  
Кандидатката е автор на рецензиран учебник под наслов: „Орална хистологија и 

физиологија“ и „Орална биохемија и физиологија“. 
Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 
Д-р Емилија Стефановска има објавено вкупно 135 научни труда од областа 

пародонтологија, орална патологија и орална биохемија. За овој избор има доставено 30 научни 
труда, од кои 3 научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 7 труда 
во меѓународни научни списанија и 20 труда во зборници од научни собири. 

Д-р Емилија Стефановска била раководител на еден национален научноистражувачки 
проект.  

Кандидатката била ментор на еден магистерски труд. 
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Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Емилија Стефановска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 

Клиниката за болести на устата и пародонтот при ЈЗУ УСКЦ „Св. Пантелејмон“ во Скопје. Врши 
стручна дејност, лекар специјалист по болести на устата и пародонтот.  

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно 
е вклучена во работата на стручни комисии и работни групи на: Стоматолошкиот факултет при 
УКИМ во Скопје, УСКЦ „Св. Пантелејмон“ во Скопје и Стоматолошката комора на Македонија:  

 Комисија за етички прашања. 
 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатката д-р Емилија Стефановска доби позитивна оценка од анонимно 

спроведената анкета на студентите на Стоматолошки факултет во Скопје. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Емилија Стојан Стефановска 
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје,  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје 
Научна област: ОРАЛНА ПАТОЛОГИЈА И ПАРОДОНТОЛОГИЈА 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 
ПРОФЕСОР/ НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОВЕТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 
и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,60. 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,0. 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
Назив на научната област: орална патологија и 
пародонтологија, поле: медицински науки и 
здравство, подрачје: стоматологија. 

ДА 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор 

 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование: 
 

1. Назив на научното списание: Acta Stomatol Naissi, 
Jun/Jul 2021, Vol 37, br./no 83 str./p. 2146 -2157.  

2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, 
Ebsco, SCindex, DOAJ  

3. Наслов на трудот: Possible association between 
periodontitis and prostatitis-a pilot study. Emilija S. 
Stefanovska, Efka N. Zabokova-Bilbilova, Snezana J. 
Pesevska, Stevica M. Ristoska, Sonja J. Mindova, Sasho K. 
Dohcev, Aleksandra V, Panovska-Petrusheva. 

4. Година на објава: 2021.                                                                              

ДА 
 

 
 
 
 

 
 

 

 1. Назив на научното списание: Maced Pharm bull 
2020; 66(2):81-86.  
2.   Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Наслов на трудот: Effect of fixed-appliance orthodontic 

treatment on DMFT-index. Zabokova-

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

Bilbilova, E., Sefanovska, E., Mijoska, A., Kokoceva-
Ivanovska, O. 

4. Година на објава: 2020. 
 2. Назив на научното списание: Acta Stomatol Naissi 2021; 

Vol 37 (84):2188-2194. 

3. Назив на електронската база на списанија: Scopus, 
Ebsco 

4.  Наслов на трудот: Traumatic intrusion of primary 
teeth – Case report.  Zabokova-BilbilovaE, 
Stefanovska, E. 

5. Година на објава: 2021. 

ДА 

 1. Назив на научното списание: Open Access Macedonian 
Journal of Medical Sciences 2019; Jul 30: 7(14):2343 -2349. 

2. Назив на електронската база на списанија: PubMed, 
Hinari, Scopus, Google Scholar, SCImago Journal Rank. 

3.  Наслов на трудот: Orthodontic treatment of a 
periodontally -affected adult patient (case report). Stevica 
Ristoska, Biljana Dzipunova, Emilija Stefanovska, 
Vasilka Rendzova, Vera Radojkova Nikolovska, Biljana 
Evrosimovska. 

4. Година на објава: 2019. 

ДА 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental 
Review. ISSN 2545 -4757, 2018; 41(3): 84 -88. 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број 
членови, број и припадност по земји) (28) 
Македонија 9, Хрватска 7, Бугарија 6, Словенија 2, 
Турција1, Норвешка 1, В. Британија 1, САД 1 

3. Наслов на трудот: Nutritional habits among dentistry 
students and their impact periodontal health. 
Pandilova, M., Ugrinska, A., Petrovic, D., Stojanovski, M., 
Ivanovski, K., Georgieva, S., Pesevska, S., Mindova, S., 
Dirjanska, K., Stefanovska, E., Mitikj, K., Ristoska, S.  

4. Година на објава: 2018. 

ДА 

 1. Назив на научното списание: Macedonian Dental 
Review. ISSN 2545-4757, 2018; 41(3): 89-94. 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 
број и припадност по земји): (28) Македонија 9, 
Хрватска 7, Бугарија 6, Словенија 2, Турција 1, 
Норвешка 1, В. Британија 1,САД 1. 

3. Наслов на трудот: Analysis of in situ matrix          
metalloproteinase-1 concentration and clinical parameters 
in chronic adult periodontitis patients. Ristoska, S., 
Ivanovski, K., Panov, S., Stefanovska, E., Rendjova, V., 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

Pesevska, S., Evrosimovska, B., Mindova, S., Dirjanska, K., 
Mitikj, K. 

4. Година на објава: 2018. 
3.3 Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја 

членка на Европската Унија и/или ОЕЦД  
1.  Наслов на книгата: Dental Biofilms Associated with Caries, 
Efka Zabokova Bilbilova, Emilija Stefanovska. 
2.  Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД: Croatia.  
3. Издавач, година и место на издавање/објавување: 
IntechOpen, DOI 10.5772/intechopen.89295 
May, 2021. 

ДА 

3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 
земји 
1. Назив на зборникот: Книга на апстракти  
2. Назив на меѓународниот собир: 9. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество 
3. Имиња на земјите: Македонија, Србија, Норвешка, 
Турција, САД 

   4. Наслов на трудот: Озон – тераписки ефекти кај орални 
мекоткивни лезии.   
   5. Година на објава: Охрид, 15-18 септември 2022 г.  

ДА 

 1. Назив на зборникот: Book of Abstracts 
2. Назив на меѓународниот собир: 3rd Congress of BAOS & 4th 

Congress of MOS 
3. Имиња на земјите: Macedonia, Craotia, Bulgaria, Albania, 
Cyprus, Romania, Serbia, Turkey 
4. Наслов на трудот: Denthal plaque control with 
chlorhexidine mouth rinse at patients with fixed orthodontic 
appliances. 

   5. Година на објава: Ohrid, 12-15 September, 2019. 

ДА 

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или 
збирка задачи од научната област за која се избира *** 
1. Наслов на учебникот, монографијата, практикумот или 
збирката задачи: Орална хистологија и физиологија. Ќиро 
Ивановски, Емилија Стефановска, Кристина Митиќ. 
2. Место и година на објава: Скопје, Стоматолошки  
факултет, 2023 г. 

ДА 

 1. Наслов на учебникот, монографијата, практикумот или 
збирката задачи: Орална биохемија и физиологија. 
Снежана Пешевска, Ќиро Ивановски, Стевица Ристоска, 
Катарина Дирјанска, Емилија Стефановска, Соња 
Миндова. 
2. Место и година на објава: Скопје, Стоматолошки 
факултет, 2022 г. 

ДА 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден 
професор  
Датум и број на Билтен: 1.2. 2019 г., Билтен бр. 1185. 

ДА 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност ДА 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Емилија Стојан Стефановска       
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје   
Научна област: орална патологија и пародонтологија  
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Одржување настава од прв циклус студии  
 

 

 - Основи на орална хигиена (ДДМ) I семестар, од 
2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22 г. (15 часа)   
 
- Основи на пародонтологија (ДДМ) IX семестар од 
2022/23 (2 часа и 5 семинари)  
 
- Фокалоза (ДДМ) IX сем. од учебната 2018/2019, 
2019/20, 2020/21, 2021/22 и 2022/23 г. (8 часа, 8 
семинари) 
- Орална фокална инфекција (ССС) од 2018/19, 
2019/20, 2020/21, 2021/23 до 2022/23 г.  V семестар 
(8 часа и 8 семинари) 
- Oсновни принципи на стоматолошката практика 
(ССС+СЗТ) семестар од 2021/22 до 2022/23 г. (15 
часа и 15 семинари) 

     2,4 
 
 

     
    0,42 

 
     3,2 

 
 

3,2 
 
 
 

2,4 

 Одржување настава од втор циклус  
студии 

 

 – Актуелности во орофацијалната регија (6 часа и 7 
семинари) 2019/20, 2020/21, 2021/22 г. 
– Менаџмент во превенцијата и терапијата на 
оралните фокуси кај пациенти со ризик, 2019/20, 
2020/21, 2021/22 г. (6 часа)  
 
– Ласери во стоматологијата, 2019/20, 2020/21, 
2021/22 г. (7 часа)  
– Дијагностика и терапија на заболувањата на 
оралната лигавица, 2019/20, 2020/21, 2021/22 г. (2 
часа семинари) 
 
– Паропротетика, 2020/21 и 2021/22, (3 часа 
семинари). 

1,95 
 

0,9 
 
 

1,05 
 

    0,3 
 
 
 

   0,3 

       Одржување настава од трет циклус студии  
 – Стратегии во менаџирањето и превенцијата на 

оралните фокални инфекции кај пациенти со 
ризик, 2020/21 и 2022/23 (2 часа)    
 – Нискоенергетска ласерска медицина во 
пародонтологијата (2 часа). 

0,24 
 
 

0,12 

2.  Настава во школи и работилници  
  

– iTOP Introductory за доктори на 
стоматологија за време на Стоматолошки 
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конгрес организиран од МСД, Охрид, 
21.9.2018 г. 
 

– iTOP Introductory за доктори на 
стоматологија организиран од Интердентал 
ДООЕЛ, Приштина, Р Косово, 1.12.2018 г. 
 

– iTOP Introductory за доктори на 
стоматологија организиран од Интердентал 
ДООЕЛ, Скопје, 20.4.2019 г. 
 

– iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија за време на Студентски 
конгрес, Скопје, 11.5.2019 г. 
 

– iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија (2. година) во соработка со 
Катедра за болести на уста и пародонт,  
Скопје, 15.5.2019 г. 
 

– iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија за време на Летната школа во 
организација на Стоматолошки факултет – 
Скопје, Охрид, 29.6.2019 г. 
 

– iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија за време на 27. 
Интернационален Студентски конгрес, 
Скопје, 15.5.2021 г. 
 

– iTOP Introductory за превентивните тимови 
во Р Северна Македонија (доктори на 
стоматологија и стоматолошки сестри) 
организиран од Интердентал ДООЕЛ, 
Скопје, 12.5.2022 г. 
 

– iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија за време на 28. 
Интернационален Студентски конгрес, 
Скопје, 29.5.2022 г. 
 

– iTOP Introductory за доктори на 
стоматологија за време на Стоматолошки 
конгрес организиран од МСД, Охрид,  
17.9.2022 г. 
 

– iTOP Introductory за студенти на 
стоматологија за време на 29. 
Интернационален Студентски конгрес, во 
Охрид, 6.5.2023 г. 
 

– Третман на инфракоскени пародонтални 
џепови со биоматеријали, МСД, Здружение 
на специјалисти по болести на устата и 
пародонтот, Скопје, 19.9.2020 г. 

 
1,5 

 
 

1,5 
 
 

1,5 
 
 

1,5 
 
 
 
 

1,5 
 
 
 

1,5 
 
 
 

 
1,5 

 
 
 

1,5 
 
 
 

1,5 
 
 
 
 

1,5 
 
 
 
 
 

1,5 
 
 
 

 
1 
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3.  Одржување вежби (клинички и 
лабораторски) 

 

 -  учебната 2018/2019 Претклиничка 
пародонтологија, IX семестар (2 групи по 
2 часа неделно)  

-  учебната 2019/2020 Претклиничка 
пародонтологија, IX семестар (1 групa по 1 
час неделно) 

-  учебната 2018/2019 и 2019/2020 по 
предметот Клиничка пародонтологија 1 
во X семестар (2 групи по 2 часа неделно)  

- учебната 2021/22 Клиничка 
пародонтологија 1 во X семестар (1 групa 
по 1 час неделно) 

-  учебната 2018/2019 и 2019/2020 по 
предметот Клиничка пародонтологија 2  
во XI семестар (2 група по 3 часа неделно) 

-  учебната 2021/22 по предметот Клиничка 
пародонтологија 2 во XI семестар (1 групa 
по 1 час неделно) 

-  учебната 2021/22 и 2022/23 г. Клиничка 
пародонтологија во X семестар (2 групи по 
2 часa неделно) 

-  учебната 2021/22 и 2022/23 г. Клиничка 
пародонтологија во XI семестар (1 групa 
по 1 час неделно) 

-  учебната 2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22 
г. Орална хигиена во IV семестар (2 групи 
по 1 час)  

-  учебната 2022/23 г. Орална хигиена во IV 
семестар (1 група по 2 часа) 

- учебната 2020/21, 2021/22 и 2022/23 г. 
Основи на пародонтологија во IX  
семестар (2 групи по 1 час) 

- учебната 2018/19 г. Орална медицина и 
патологија во VIII семестар (2 група по 2 
часа).  

-  учебната 2019/20, 2020/21, 2021/22 и 
2022/2023 г. Орална медицина и 
патологија во VII семестар (2 групи по 2 
часа)  и  во VIII семестар  (1 група по 2 часа)  

- Орална физиологија и хистологија I 
семестар, од учебната 2021/22 г. до 2022/23 
(1 група по 1 час) 

- Пародонтологија II семестар од учебната  
2019/20, 2020/21, (1 група по 1 час) 
- Пародонтологија и орална медицина, 
II семестар во учебната 2022/23 г. (1 група по 
1 час) 
 

- Клиничка орална хигиена, II семестар од 
учебната 2019/20, 2020/21, 2021/22 г. и 
2022/23 г. (1 група по 2 часа) 

 

1,8 
 
 

0,45 
 
 

3,6 
 
 

0,45 
 
 

5,4 
 
 

0,45 
 
 

3,6 
 
 

0,45 
 
 

3,6 
 
 

0,9 
 
 

2,7 
 
 

1,8 
 
 

8,1 
 
 

0,9 
 
 

0,9 
 
 

0,45 
 
 
 

3,6 
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       4.  Одржување менторска настава за 
здравствена клиничка практика 

 

 – учебната 2021/22 и 2022/23 г. учествува во 
Клиничка пракса во XII семестар (4 часа 
неделно, 3 кандидати). 

 

 
 
 10,8 

        5  Подготовка на нов предмет 
 
 Предавања: 
–Основни принципи на стоматолошка практика 
(ССС+СЗТ) 
– Орални фокални инфекции (ССС) 
– Фокалоза (ДДМ)                                                             4 

– Основи на пародонтологија (ДДМ)                                          
 Вежби: 
– Орална медицина и патологија (ДДМ) 

– Основи на пародонтологија (ДДМ) 

– Клиничка пародонтологија (ДДМ)                                          

– Орална хистологија и физиологија (СЗТ)                   
2,5 
– Пародонтологија (СЗТ) 

 
 
 
    6,5 

6. Консултации со студенти 
2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 
600 X 0,02 

1,2 

7.  Консултации со студентите во рамките на 
здравствената клиничка практика 
учебната 2021/22 и 2022/23 г.  

10 

8.  Ментор на дипломска работа 
1 X 0,2 

0,2 

9 Ментор на специјалистичка работа 
5 X 1 

5 

10.  Ментор и едукатор на здравствена едукација 
10 X 1 X15 X 0,08 

12 

11.  Член на Комисија за одбрана на докторски 
труд 
1 X 0,7 

0,7 

12.  Член на Комисија за оцена или одбрана на 
специјалистичка работа 
8 X 0,2 

1,6 

13.  Член на Комисија за оцена или одбрана на 
диплимска  работа 
1 X 0,1 

0,1 

14.  Позитивно рецензиран универзитетски 
учебник 
2 X 8 

16 

 Вкупно 140,23 

 
НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Ментор на магистерски труд 
 

2 

2 Раководител на национален научен проект 
„Евалуација на ефектите од озон терапијата кај 
пародонталната болест и ерозивно-улцерозните 

6 
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лезии во усната празнина“, одобрен и финансиран од 
страна на Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2020 
година. 

3 Труд со оригинални научни резултати, 
објавен во научно списание кое нема импакт-
фактор за годината во која е објавен трудот, во 
кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови 
достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank, 
MathSciNet (Mathematical Reviews), 
Zentralblatt fur Mathematik и Реферати во 
журнал „Математика“ или друга база на 
списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 

 

     3.1 Stefanovska, S. E, Zabokova-Bilbilova N.E, Peshevska 
J.S, Ristoska MS,  Mindova J.S, Dohcev K.S,  Aleksandra 
V. Panovska-Petrusheva V.A.  
Moguca povezanost parodontopatije i prostatitisa-Pilot 
studija 
Possible association between periodontitis and 
prostatitis-a pilot study 
Acta Stomatolog Naissi 2021;37(83)2146-2157.  

5 

3.2 Zabokova-Bilbilova, E., Sefanovska, E., Mijoska, A., 
Kokoceva-Ivanovska, O. Effect of fixed-appliance 
orthodontic treatment on DMFT-index. Maced Pharm 
bull 2020; 66(2):81-86. 

3 

3.3 Zabokova-Bilbilova, E., Stefanovska, E. Traumatic 
intrusion of primary teeth – Case report. Acta Stomatol 
Naissi 2021; Vol 37 (84):2188-2194. 

4,5 

     3.4 Stevica Ristoska, Biljana Dzipunova, Emilija 
Stefanovska, Vasilka Rendzova, Vera Radojkova 
Nikolovska, Biljana Evrosimovska. Orthodontic 
treatment of a periodontally-affected adult patient (case 
report). Open Access Macedonian Journal of Medical 
Sciences 2019; Jul 30: 7(14):2343-2349. 

3 

 
 
 
 
 

4 

Трудови со оригинални научни резултати, 
објавени во научно списание во кое трудовите 
што се објавуваат под лежат на рецензија и кое 
има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на членови од една земја не 
може да надминува две третини од вкупниот 
број на членови 

 

4.1 Pandilova, M., Ugrinska, A., Petrovic, D., Stojanovsk,i M., 
Ivanovski, K., Georgieva, S., Pesevska, S., Mindova, S., 
Dirjanska, K., Stefanovska, E., Mitikj, K., Ristoska, S. 
Nutritional habits among dentistry students and their 
impact on periodontal health. Macedonian Dental 
Review. ISSN 2545-4757, 2018; 41(3): 84-88. 

 
 

3 

       4.2 Ristoska, S., Ivanovski, K., Panov, S., Stefanovska, E., 
Rendjova, V., Pesevska, S., Evrosimovska, B., Mindova, 
S., Dirjanska, K., Mitikj, K. Analysis of in situ 

3 
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matrixmetalloproteinase-1 concentrations and clinical 
parameters in chronic adult periodontitis patients. 
Macedonian Dental Review. ISSN 2545-4757, 2018; 
41(3): 89-94. 

4.3 Mindova, S., Kokolanski, V., Ristoska, S., Stefanovska, 
E., Mitikj, K., Apostolova, G., Janev, E. Oral hygiene 
practices in student population in Skopje and Oslo. 
Macedonian Dental Review. ISSN 2545-4757, 2019; 
42(3): 89-93. 

3 

4.4 Ristoska, S., Ivanovski, K., Pesevska, S., Mindova, S., 
Stefanovska, E., Rendzova, V., Eftimoska, M. The 
connection between oral health and salivary levels of total 
proteins, calcium and phophates. Macedonian Dental 
Review. ISSN 2545-4757, 2021; 44(1): 25-31. 

3 

4.5 Stefanovska, E., Georgieva, S., Ristoska, S., Zabokova-
Bilbilova, E., Mindova, S., Dirjanska, K., Mitikj, K., Mitikj, 
J., Poposki, B. Incidence of iron-deficiency anemia in 
patients with geographic tongue. Macedonian Dental 
Review. ISSN 2545-4757, 2021; 44(4): 97-102. 

3 

4.6 Gjorgievska Jovanovska, S., Georgieva, S., Stefanovska, 
E., Dirjanska, K., Mitikj, K. The association between 
estrogen and periodontal disease in adult women. 
Macedonian Dental Review. ISSN 2545-4757, 2022; 
45(1): 25-28. 

3 

5 Книга или дел од книга рецензирана и 
објавена во земја членка на Европската Унија 
и/или ОЕЦД 
Introductory Chapter: Dental Biofilms Associated with 
Caries, Emilija Stefanovska, Efka Zabokova Bilbilova, 
May 5th, 2021 DOI 10.5772/intechopen.89295, ISBN978-
1-83968-114-1 EBOOK (PDF) ISBN978-1-83968-116-5 

8 

6 Трудови со оригинални научни/стручни 
резултати, објавени во зборник на  
рецензирани научни трудови, презентирани 
на меѓународни академски собири каде што 
членовите на програмскиот или научниот 
комитет се од   најмалку три земји 

 

6.1  Стефановска, Е., Дохчев, А., Георгиева, С., Ристоска, 
С., Митиќ, К. Можна поврзаност помеѓу 
пародонталната болест и хроничната инфламација на 
простата. 8. Конгрес на стоматолозите од Македонија 
со меѓународно учество, (апстракти), Охрид, 20-23 
септември, 2018 г. 

 
5 

6.2 Ристоска, С., Стефановска, Е., Дирјанска, К., 
Ренџова В., Митиќ, К. Асоцијација помеѓу 
психосоцијалниот стрес и пародонталната болест-
клиничко биохемиска студија. 8. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, (апстракти), Охрид, 20-23 септември, 2018 г.  

3 

6.3 Дирјанска, К., Ивановски, Ќ., Ристоска, С., 
Стефановска, Е., Кокочева, О. Проценка на 
оксидативниот стрес и пародонталното здравје. 8. 
Конгрес на стоматолозите од Македонија со 

3 
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меѓународно учество, (апстракти), Охрид, 20-23 
септември, 2018 г.  

6.4 Георгиева, С., Пандилова, М., Ивановки, К., 
Пешевска, С., Стефановска, Е. Превентивни и 
терапевтски протоколи на преканцерозите во усната 
празнина. 8. Конгрес на стоматолозите од Македонија 
со меѓународно учество, (апстракти), Охрид, 20-23 
септември, 2018 г.  

3 

6.5 Mitikj, K., Spasovski, G., Popovska, M., Mindova, S., 
Stefanovska, E., Spirovska, N., Ristoska, S., Micevska, 
M. Cyclosporine therapy and Human Papilloma Virus 
(HPV) infection at patients with gingival overgrowth. 
Annual Meeting of the International Society of Blood 
Purification. ERA-EDTA &ISN course, 06-09 September, 
2018, Skopje, Macedonia. 

3 

6.6 Mindova, S., Apostolova, G., Ristoska, S., Stefanovska, 
E., Mitikj, K. Assessment of electrolute deposits in saliva 
in patients with ceramic and metallic orthodontic 
brackets. 3rd Congress of BAOS & 4th Congress of MOS 
(Book of Abstracts), Ohrid, 12-15 September, 2019. 

3 

6.7 Stefanovska, E., Zabokova-Bilbilova, E., Ristoska, S., 
Mindova, S., Mitikj, K. Denthal plaque control with 
chlorhexidine mouth rinse at patients with fixed 
orthodontic appliances. 3rd Congress of BAOS & 4th 

Congress of MOS (Book of Abstracts), Ohrid, 12-15 
September, 2019. 

5 

6.8 Slavica Gjeorgievska Jovanovska, Silvana Georgieva, 
Kristina Mitikj, Emilija Stefanovska, Stevica Ristoska, 
Nada Risteska, Katarina Dirjanska. Pracenje upalnih 
procesa gingive kod dece skolskog uzrasta iz ruralnih 
podrucja Republike Severene Makedonije. Prvi Kongres 
lekara Kosova I Metohije, 29.11-1.12.2019, Kosovska 
Mitrovica. 

3 

6.9 Hristi Dokovska, Kristina Mitikj, Snezana Pesevska, 
Sonja Mindova, Emilija Stefanovska, Stevica Ristoska, 
Nada Spirovska. Ulogu parodontopatije u odnosu na 
oralnu halitozu. Prvi Kongres lekara Kosova I Metohije, 
29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica. 

3 

6.10 Kristina Mitikj, Snezana Pesevska, Emilija 
Stefanovska, Sonja Mindova, Stevica Ristoska, Nada 
Ristoska, Slavica Gjeorgievska Jovanovska, Hristi 
Dokovska. Uloga ciklosporina u apoptozi gingivalnih 
tkiva. Prvi Kongres lekara Kosova I Metohije, 29.11-1.12. 
2019, Kosovska Mitrovica. 

3 

6.11 Mindova, S., Stefanovska, E., Ristoska, S., Janev, E., 
Toshevska, S. Application of electrocautery in the 
treatment of gingival enlargement. Second International 
Congress for Oral Surgery and Implantology& 14th 
European Symposium of BDIZ EDI, 2-3 October 2020, 
(COVID-19 online zoom congress). 

3 

6.12 Zabokova-Bilbilova, E., Sotirovska-Ivkovska, A., 
Stefanovska, E., Mijoska, A., Stavreva, N., Stefanoska, 
T. Detection of proximal caries using diagnocam. 20. 

3 
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Kongres stomatologa Srbije sa međunarodnim ucesčem, 
Beograd 2021:76. 

6.13 Zabokova-Bilbilova, E., Sotirovska Ivkovska, A., 
Stefanovska, E., Mijoska, A., Stavreva, N., 
Ambarkova, V. Fluorade uptake by enamel after use 
of fluoride varnish. 68th ORCA Online Congres, 
Zagreb, Croatia, 7-10 July, 2021. PP. 50. (импакт 
фактор 2.188) 

3 

6.14 Миндова, С., Ристоска, С., Стефановска, Е., 
Дирјанска, К., Јанев, Е., Тошевска, С., Ангеловски, Б. 
Влијанието на Tartar Protection во редукцијата на 
денталната плак акумулација. 9. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, (апстракти), Охрид, 15-18 септември, 2022 г. 

3 

6.15 Миндова, С., Ристоска, С., Стефановска, Е., Митиќ, 
К., Јанев, Е., Тошевска, С., Ангеловски, Б. Флора 
растворот партнер во третманот на халитозата. 9. 

Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество, (книга на апстракти), Охрид, 15-
18 септември, 2022 г. 

3 

6.16 Стефановска, Е., Ивановски, К., Георгиева, С., 
Ристоска, С., Миндова, С., Дирјанска, К., Митиќ, К. 
Озон – тераписки ефекти кај орални мекоткивни 
лезии. 9. Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество, (книга на апстракти), Охрид, 15-
18 септември, 2022 г.  

5 

6.17 Митиќ, Ј., Георгиева, С., Стефановска–Левеска, 
Е., Ристоска, С., Шушак, З. Евалуација на мекоткивно 
заздравување при користење на различни типови 
материјали за сутурирање во пародонталната 
хирургија. 9. Конгрес на стоматолозите од Македонија 
со меѓународно учество, (книга на апстракти), Охрид, 
15-18 септември, 2022 г.  

3 

6.18 Митиќ, К., Ристеска, Н., Стефановска, Е., 
Гавриловиќ, И., Георгиевска-Јовановска, С. Candida 
albicans –Можен пародонтопатоген? 9. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, (книга на апстракти), Охрид, 15-18 
септември, 2022 г.  

3 

6.19 Еmilija Leveska Stefanovska, Kiro Ivanovski, Silvana 
Georgieva, Stevica Ristoska. Therapeutic effecte of ozone 
olive oil in the treatment of oral lesions. 26th Congress of 
the BaSS, 11-14 May 2023, Skopje, (abstract book, OP-
104). 

5 

6.20 Ristoska, S., Ivanovski, K., Georgieva, S., Stefanovska, E., 
Poposki, B. MMP-1 tissue levels and clinical parameters 
at aggressive periodontitis patients. 26th Congress of the 
BaSS, 11-14 May 2023, Skopje, (abstract book, OP-124). 

3 

7.  Рецензија на научен/стручен труд  
10 X 0,2 

2 

8.  Секциско предавање на научен/стручен собир 
со меѓународно учество 
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8.1 Секциско предавање на Симпозиум со меѓународно 
учество во организација на МСД – Здружение на 
специјалисти по болести на устата и пародонтот, 
„Поврзаност помеѓу оралното здравје и 
ортодонтскиот третман – реална 
интердисциплинарна соработка“, Скопје, 15.12.2018 г. 

1 

8.2 Секциско предавање на Симпозиум со меѓународно 
учество во организација на МСД – Здружение на 
специјалисти по болести на устата и пародонтот, 
„Современи актуелности во оралната медицина и 
пародонтологија“, Скопје, 28.11.202о г. 

1 

8.3 Секциско (комерцијално) предавање: „Ефикасноста 
на озонираното маслиново масло (Ozone Gold-
Germany, GmbH) во третманот на оралните лезии“ на 
Симпозиум со меѓународно учество во организација 
на  МСД – Здружение на специјалисти по болести на 
устата и пародонтот, „Хируршка пародонтална 
терапија, нови техники и пристапи“, Скопје, 
17.12.2022 г. 

1 

9 Пленарно предавање на научен/стручен собир 
со меѓународно учество 

 

9.1 29. Македонски стоматолошки конгрес со 
меѓународно  учество: „Озон тераписки ефекти кај 
орални мекоткивни лезии“, Охрид,  15-18 септември 
2022 г.  

3 

9.2 Симпозиум со меѓународно учество, ДДДМ „Лица со 
посебни потреби, предизвици и протоколи“: 
„Интервентна програма за контролирано четкање на 
забите“, Прилеп, 2.3.2019 г. 

3 

 Вкупно 128,5 

  
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ        

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

 
1. 

Завршена специјализација во областа на медицинските 
науки и здравството 

 
2 

 
2 

Воведување нова лабораториска/клиничка или јавно-
здравствена метода во областа на медицинските науки и 
здравството 

 
 
 

  2.1 Bana-test 1 

Дејности од поширок интерес  
 1. Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/ стручен собир 
 

  8. и 9. Конгрес на Македонското стоматолошко друштво со 
меѓународно учество, Охрид, 2019 и 2022 
г.невнатадентална 

 
    2 

   
     2. 

Учество во комисии и тела на државни и други 
органи 

 

 Член на Комисија за полагање државен испит,  
Стоматолошка комора на Македонија, Комисија за државен 
испит, 2019-2023 г. 

4 

    3 Член на факултетска комисија  
 Член на Етичка комисија на Стоматолошки факултет, 

2020/21, 2021/22, 2022/23  
1,5 
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4.  Член на орган на професионална комора  
4.1 Член на СКМ  1 
4.2 Делегат во Собранието на Стоматолошката комора на 

Македонија и  
1 

4.3 Член на МСД 1 
4.4 Член на Здружение на специјалисти по болести на устата и 

пародонтот 
1 

4.5 Член на Управен Одбор на здружение поврзано со 
струката 
Здружение на специајлисти по болести на устата и 
пародонтот, МСД 

0,3 

5 Награда за научни достигнувања од струкова 
организација 

 

5.1 Пофалница за особен придонес за унапредување на 
наставната и научната дејност на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје, 2019 г. 

3 

5.2 Благодарница за одржана iTop работилница на 25. 
Стоматолошки студентски конгрес, Охрид, 2018 г. 

3 

6. Претседател на здружение поврзано со струката  
 Претседател на Регионалниот одбор на стоматолозите од 

Општина Аеродром, 2018 - 2023 г.  
2 

                                                                                              вкупно 22,8 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 140,23 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 128,5 
СТРУЧНО - ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  22,8 
                                                                                              вкупно 291,53 

 
                                                                                      Членови на комисија 
 
                                                                      Проф. д-р Ќиро Ивановски, с.р. 
                                                                        Проф. д-р Мирјана Поповска, с.р. 
                                                                       Проф. д-р Силвана Георгиева, с.р. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатите, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на: 
вонреден проф. д-р Кристина Митиќ, вонреден проф. д-р Вера Радојкова Николовска, вонреден 
проф. д-р Катарина Дирјанска, вонреден проф. д-р Стевица Ристоска и вонреден проф. д-р 
Емилија Стефановска. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатите од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека вонреден проф. д-р Кристина Митиќ, 
вонреден проф. д-р Вера Радојкова Николовска, вонреден проф. д-р Катарина Дирјанска, 
вонреден проф. д-р Стевица Ристоска и вонреден проф. д-р Емилија Стефановска поседуваат 
научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за 
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
ги исполнуваат сите услови да бидат избрани во звањето редовен професор во научната област 
пародонтологија и орална патологија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, вонреден проф. д-р Кристина 
Митиќ, вонреден проф. д-р Вера Радојкова Николовска, вонреден проф. д-р Катарина Дирјанска, 
вонреден проф. д-р Стевица Ристоска и вонреден проф. д-р  Емилија Стефановска да бидат 
избрани во звањето редовен професор во научната област пародонтологија и орална патологија.  

                                                                                  
           РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Ќиро Ивановски, с.р. 
Проф. д-р Мирјана Поповска, с.р. 
Проф. д-р Силвана Георгиева, с.р. 

 
  


